

To Be Published In An Extraordinary Issue of the Gazette of India, Part II Section 3(iii) Dated 15th December 2006.

To be Published In An Extraordinary Issue of the Orissa State Gazette Dated 15th December 2006.

DELIMITATION COMMISSION

NIRVACHAN SADAN, ASHOKA ROAD, NEW DELHI-110001.

SHANGARA RAM
SECRETARY

Tel. 011-23052005
Fax 011-23052006

NO. 282/OR/2006

Dated 15th December 2006
24 AGRAHAYANA, 1928 (SAKA)

NOTIFICATION

In pursuance of Sub-Section (1) of Section 10 of the Delimitation Act, 2002 (33 of 2002), the following Order made by the Delimitation Commission under Sub-Section (2) of Section 9 read with Sub-Section (2) of Section 4 of the Act, in respect of the delimitation of Parliamentary and Assembly Constituencies in the State of Orissa is hereby published.

ORDER NO. 32

WHEREAS, in pursuance of Sections 8 and 4 of the Delimitation Act, 2002 (33 of 2002), as amended by the Delimitation (Amendment) Act, 2003(3 of 2004), the Delimitation Commission has, by its Order No. 19 dated 17th March, 2006, published in the extraordinary issue of the Gazette of India and the Orissa State Gazette on 17th March, 2006, determined – (i) the total number of seats in the House of the People to be allocated to the State of Orissa as Twenty One (21) seats of which, Three (3) seats shall be reserved for the Scheduled Castes and Five (5) seats shall be reserved for the Scheduled Tribes, and (ii) the total number of seats to be assigned to the Legislative Assembly of the State as One Hundred and Forty Seven (147) of which, Twenty-four (24) seats shall be reserved for the Scheduled Castes and Thirty-three (33) seats for the Scheduled Tribes; and

WHEREAS, in pursuance of Sub-Section (1) of Section 5, read with sub Section (1) of Section 9 of the said Act, the Delimitation Commission associated with itself the Associate Members from the State with the proceedings for the delimitation of Parliamentary and Assembly Constituencies in the State; and

WHEREAS, in pursuance of Sub-Section (2) of Section 9 of the said Act, the Delimitation Commission published its proposals, along with the dissenting proposals of the Associate Member of the Commission who desired publication thereof, for the delimitation of Parliamentary and Assembly Constituencies in the State on the basis of the relevant published figures of 2001 Census, in the extraordinary issue of the Gazette of India and in the Orissa State Gazette on 17th March, 2006, for inviting objections and suggestions in relation to the aforesaid proposals by 10th April, 2006; and

WHEREAS, in pursuance of the said Sub-Section (2) of Section 9 of that Act, the Commission's Order No. 19 mentioned above and the above referred draft proposals of the Commission along with the dissenting proposals of the Associate Member were also published in the local newspapers on 18th March, 2006 and given further publicity through radio and television and other media of mass communication; and

WHEREAS, in pursuance of the said Sub-Section (2) of Section (9) of that Act, the Commission also issued a public Notice on 17th March, 2006 specifying the places and dates of its public sittings to consider all objections and suggestions; and

WHEREAS, in pursuance of the said Sub-Section (2) of Section 9 of that Act, the Commission held public sittings at Berhampur on 23rd May, 2006, at Bhubaneswar on 24th May, 2006, and at Sambalpur on 25th and 26th May 2006, and heard the members of the public and afforded them full opportunity of making oral and written submissions, in addition to the written representations already sent, if any, to the Commission; and

WHEREAS, the Commission had discussion with the Associate Members on the points, suggestions and views made in the public hearing and has considered all objections and suggestions made and/or received by it otherwise, in relation to its said proposals, in the light of the relevant provisions of the Constitution and the said Act;

NOW THEREFORE, in pursuance of clause (d) of Sub-Section 2 of Section 9 read with Sub-Section (2) of Section 4 of the said Act, as amended, the Delimitation Commission hereby determines as follows :

- (1)** The territorial Assembly Constituencies into which the State of Orissa shall be divided for the purpose of elections to the Legislative Assembly of the State and the extent of each such Constituency shall be as shown in Table-A.
- (2)** The territorial Parliamentary Constituencies into which the State of Orissa shall be divided for the purpose of elections to the House of the People and the extent of each such Constituency shall be as shown in Table-B.
- (3)** Where the name of a Constituency as shown in Table-A or Table-B is distinguished by the brackets and letters “(SC)” the seat in that Constituency is reserved for the Scheduled Castes.
- (4)** Where the name of a Constituency as shown in Table-A or Table-B is distinguished by the brackets and letters “(ST)” the seat in that Constituency is reserved for the Scheduled Tribes.

TABLE – A
ASSEMBLY CONSTITUENCIES AND THEIR EXTENT

S.NO. AND NAME OF
ASSEMBLY CONSTITUENCY

EXTENT OF THE CONSTITUENCY

1-DISTRICT: BARGARH

- | | |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. PADAMPUR | 1. JHARBANDH BLOCK, 2. PAIKMAL BLOCK,
3. RAJBORASMBAR BLOCK 4. PADAMPUR (NAC). |
| 2. BIJEPUR | 1. GAISILET BLOCK, 2. BIJEPUR BLOCK, 3. Patkulunda,
Remta, Bandhpali, Khemesara, Kainsir, Satalma, Barguda, Mahada,
Tileimal, Agalpur, Bhatigaon, Raxa, Gopeipali, Tinkani, Tulundi
and Kumbhari GPs of BARPALI BLOCK 4. BARPALI (NAC). |
| 3. BARGARH | 1. BARGARH BLOCK, 2. Katapali, Mahulpali, Kusanpuri, Lenda,
Bagbadi, Baramkela and Kanbar GPs of BARPALI BLOCK
3. BARGARH (M). |
| 4. ATTABIRA (SC) | 1. ATTABIRA BLOCK, 2. BHEDEN BLOCK. |
| 5. BHATLI | 1. SOHELLA BLOCK, 2 BHATLI BLOCK, 3 AMBABHONA
BLOCK. |

2-DISTRICT: JHARSUGUDA

- | | |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 6. BRAJARAJNAGAR | 1. LAKHANPUR BLOCK, 2. BELPAHAR (NAC),
3. BRAJARAJNAGAR (M), 4. Chandnimal, Gourmal, Loisingh,
Rajpur and Kudopali GPs of JHARSUGUDA BLOCK. |
| 7. JHARSUGUDA | 1. Badmal, Dalki, Durlaga, H. Katapali, Hirma, Jamera, Katikela,
Malda, Marakuta, Patrapali, Sripura and Talapatia GPs of
JHARSUGUDA BLOCK 2. KIRMIRA BLOCK 3. LAIKERA
BLOCK 4. KOLABIRA BLOCK 5. JHARSUGUDA (M) |

3-DISTRICT: SUNDARGARH

8. TALSARA (ST) 1. SUBDEGA BLOCK 2. BALISANKARA BLOCK 3. Alpaka, Dumabahal, Giringkela, Gundiadihi, Hurmei, Kulabira, Lephripara, Masabira, Rajbahal and Sarafgarh GPs of LEPHRIPARA BLOCK 4. BARGAON BLOCK.
9. SUNDARGARH (ST) 1. TANGARPALI BLOCK 2. HEMGIRI BLOCK 3. Badbanga, Chhatenpali, Darlipali, Jhurimal, Raibaga, Raidihi and Sargipali GPs of LEPHRIPARA BLOCK 4. SUNDARGARH BLOCK 5. SUNDARGARH (M).
10. BIRAMITRAPUR (ST) 1. KUARMUNDA BLOCK, 2. NUAGAON BLOCK, 3. BIRMITRAPUR (M), 4. BISRA BLOCK (EXCLUDING KULUNGA (O.G) (Jagada & Jhirpani GPs).
11. RAGHUNATHPALI (SC) 1. Hatibandha, Lathikata, Mundajore, Ramjodi, Suidihi and Jalda GPs of LATHIKATA BLOCK 2. ROURKELA TOWNSHIP.
12. ROURKELA 1. ROURKELA (M) 2. KULUNGA (O.G.) Jagada and Jhirpani GPs OF BISRA BLOCK.
13. RAJGANGPUR (ST) 1. RAJGANGPUR BLOCK 2. RAJGANGPUR (M) 3. Bad-Dalki, Birda, Birkera, Tainsar, Jhartrang, Chikatmati, Garjan, Balanda, Kulunga and Jadakudar GPs of LATHIKATA BLOCK 4. KUTRA BLOCK.
14. BONAI (ST) 1. GURUNDIA BLOCK 2. BONAIGARH BLOCK, 3. LAHUNIPARA BLOCK, 4. KOIRA BLOCK.

4-DISTRICT: SAMBALPUR

15. KUCHINDA (ST) 1. BAMARA BLOCK, 2. KUCHINDA BLOCK, 3. KUCHINDA (NAC) 4. JAMANKIRA BLOCK.
16. RENGALI (SC) 1. RENGALI BLOCK 2. DHANKAUDA BLOCK 3. Gunderpur, Batemura, Bhikampur, Maneswar, Mathpali, Nuatihura, Parmanpur, Sindurpank, Tabala and Themra GPs of MANESWAR BLOCK.
17. SAMBALPUR 1. SAMBALPUR (M) 2. HIRAKUD (NAC) 3. BURLA (NAC).
18. RAIKAKHOL 1. JUJOMURA BLOCK 2. RAIKAKHOL BLOCK 3. NAKTIDEUL BLOCK 4. RAIKAKHOL (NAC) 5. Deogaon, Dakara, Dhama, Huma, Bargaon, Sahaspur and Baduapali GPs of MANESWAR BLOCK

5-DISTRICT- DEOGARH

19. DEOGARH

1. TILEIBANI BLOCK, 2 . BARKOTE BLOCK, 3 . REAMAL BLOCK, 4. DEOGARH (M)

6-DISTRICT: KEONJHAR

20. TELKOI (ST)

1. HARICHANDANPUR BLOCK 2. TELKOI BLOCK 3 Banspal, Baragarh, Bayakumutia, Gonasika, Jatra, Kalanda, Karangdihi, Kuanr, Nayakote, Phuljhar, Saharapur, Singhpur, Talakadakala, Tana, Taramakant and Uppar Raigoda GPs of BANSPAL BLOCK.

21. GHASIPURA

1. GHASIPURA BLOCK 2.GHATAGAON BLOCK 3. Dhakotha and Kolimati GPs of ANANDAPUR BLOCK .

22. ANANDAPUR (SC)

1. Bailo, Baunsagarh, Belabahali, Gayalmunda, Haridapal, Jalasuan, Kantipal, Kathakata, Kodapada, Manoharpur, Panasadiha, Panchupalli, Salabani and Taratara GPs of ANANDAPUR BLOCK 2. ANANDAPUR (M) 3. HATADIHI BLOCK.

23. PATNA (ST)

1. Asanpat, Khuntapada, Badadumuria, Badaneuli, Baria, Dhanurjayapur, Gundunia, Tukudiha, Ukhunda and Chauthia GPs of JHUMPURA BLOCK 2. Jajaposi, Jally, Sadangi, Jyotipur, Bhuinpur and Parsala GPs of CHAMPUA BLOCK 3. PATNA BLOCK 4. SAHARPADA BLOCK.

24. KEONJHAR (ST)

1. Arsala, Balibandha, Jhumpura, Khendra, Kutugaon, Nahabeda, Naradapur, Nischintapur, Basantapur, Gumura, Malada and Nayagarh GPs of JHUMPURA BLOCK 2. Kodipasa, Suakati, Talachampe, Talakainsari and Kumundi GPs of BANSPAL BLOCK 3. KEONJHAR BLOCK 4. KEONJHAR (M).

25. CHAMPUA

1. JODA BLOCK 2. JODA (M) 3. BARBIL (M) 4. Kodagadia, Jamudalak, Rajia, Kalikaprasad, Rimuli, Badanai, Sarei, Champua, Kutariposi, Sunaposi, Karanjia, Rangamatia, Uchabali, Bhandra, Kashipal, Padua and Chandrasekharapur GPs of CHAMPUA BLOCK .

7-DISTRICT: MAYURBHANJ

26. JASHIPUR (ST) 1. JASHIPUR BLOCK 2. RARUAN BLOCK 3.SUKRULI BLOCK
4. Badhatnabeda, Chuapani, Dhangdimuta, Hatbadra, Jarada, Jhipabandh, Talapati, Tolakpokhari and Uparbeda GPs of KUSUMI BLOCK .
27. SARASKANA (ST) 1. BIJATALA BLOCK 2. Jaypur, Kusumi and Mayurdar GPs of KUSUMI BLOCK 3. SARASKANA BLOCK 4. BISOI BLOCK.
28. RAIRANGPUR (ST) 1. TIRING BLOCK, 2. BAHALDA BLOCK, 3. JAMADA BLOCK, 4. RAIRANGPUR BLOCK, 5. RAIRANGPUR (NAC).
29. BANGRIPOSI (ST) 1. SHAMAKHUNTA BLOCK 2. BANGRIPOSI BLOCK
3. KULIANA BLOCK.
30. KARANJIA (ST) 1. KARANJIA BLOCK 2. THAKURMUNDA BLOCK
3. Padmapokhari, Ramachandrapur, Labnyadeipur, Dewanbahali, Ranipokhari, Sarat, Nota, Sardiha and Kalamgadia GPs of KAPTIPADA BLOCK 4. KARANJIA (NAC)
31. UDALA (ST) 1. UDALA BLOCK 2. GOPABANDHU NAGAR BLOCK
3. UDALA (NAC) 4. Badabisol, Badagudgudia, Badkhaladi, Chakradharpur, Devala, Jadida, Jambani, Jayantipatta Samil Jamudiha, Jhinkpada, Kaptipada, Koliolam, Majhigadia, Manakadpada, Nuddiha, Pedagadi, Pingu and Salchua GPs of KAPTIPADA BLOCK .
32. BADASAH (SC) 1. Badasahi, Balabhadrapur, Bhimda, Bireswarpur, Chandanpur, Chhelia (A), Deulia, Durgapur, Jogniugaon, Kendudiha, Kochilakhuntha, Madhapur, Mangovindpur, Manitri, Patisari, Paunsia, Salgaon, Sialighaty, Suhagpur, Talapada and Pratappur GPs of BADASAH BLOCK 2. BETNOTI BLOCK
33. BARIPADA (ST) 1. KHUNTA BLOCK 2. BARIPADA BLOCK 3. BARIPADA (M)
4. Gudialbandh, Jadunathpur, Jarkani, Khanua, Naupal, Purnachandpur, Sankerko, Tangasol and Uthaninuagaon GPs of BADASAH BLOCK.
34. MORADA 1. SULIAPADA BLOCK, 2. RASAGOBINDAPUR BLOCK,
3. MORADA BLOCK.

8-DISTRICT: BALASORE

35. JALESWAR 1. JALESWAR BLOCK, 2. Natakata, Purusottampur, Kulida, Santoshpur, Raghunathpur, Chormara, Singla, Paunsakulli, Tadada, Putura and Nabara GPs of BASTA BLOCK
3. JALESWAR (NAC).
36. BHOGRAI 1. BHOGRAI BLOCK.
37. BASTA 1. BALIAPAL BLOCK, 2. Mukulishi, Brahmanda, Sadanandapur, Baharda, Rautpada, Mathani, Sahada, Naikudi, Gadapada, Darada and Irda GPs of BASTA BLOCK.
38. BALASORE 1. Kasipada, Rasulpur, Srirampur, Kasafal, Sartha, Bahabalpur, Chhanua, Haladipada, Olandasaragan, Odangi, Nagaram, Buanl, Sindhia, Gopinathpur, Parikhi, Patrapada, Kuradiha and Srikona GPs of BALASORE BLOCK 2. BALASORE (M).
39. REMUNA (SC) 1. REMUNA BLOCK, 2. Ransahi, Gudu, Padmapur, Saragan, Genguti, Sasanga, Rasalpur, Jayadevkasba and Hidigan GPs of BALASORE BLOCK.
40. NILGIRI 1. NILGIRI BLOCK, 2. OUPADA BLOCK, 3. Chakajaganathapur, Kasabajayapur, Khantapada, Panapana and Patharpentha GPs of BAHANAGA BLOCK 4. NILGIRI (NAC).
41. SORO (SC) 1. SORO BLOCK 2. Anji, Aruhabad, Avana, Bahanaga, Baripada, Bishnupur, Chittol, Dandaharipur, Gopalpur, Kalyani, Kharsahapur, Kochiakoili, Kuruda, Sahaspura, Saud and Talakurunia GPs of BAHANAGA BLOCK. 3. SORO (NAC).
42. SIMULIA 1. KHAIRA BLOCK, 2. SIMULIA BLOCK .

9-DISTRICT: BHADRAK

43. BHANDARIPOKHARI 1. BONTH BLOCK, 2. BHANDARIPOKHARI BLOCK
44. BHADRAK 1. BHADRAK BLOCK, 2. BHADRAK (M)
45. BASUDEVPUR 1. BASUDEVPUR BLOCK 2. Bhatapada, Saya, Bahabalpur, Sindol, Kolha, Mukundapur and Maharampur GPs of TIHIDI BLOCK 3. BASUDEVPUR (NAC).
46. DHAMNAGAR (SC) 1. DHAMNAGAR BLOCK 2. Paliabindha, Achak, Dolasahi, Guamal, Talapada, Kubera, Biliana, Baro, Bodak, Kanpada, Shyamsundarpur and Talagopabindha GPs of TIHIDI BLOCK .
47. CHANDABALI 1. CHANDABALI BLOCK , 2. Daulatapur, Bamanbindha, Jamjodi, Rajnagar, Barasar, Sahapur and Gobindapur GPs of TIHIDI BLOCK

10-DISTRICT: JAJPUR

48. BINJHARPUR (SC) 1. BINJHARPUR BLOCK 2. Biripata, Asanpur, Palatpur, Khannagar, Kamardihi, Nizampur, Duttapur, Bihari, Gramnandipur, Thalkudi, Kayan and Chasakhanda GPs of DASARATHPUR BLOCK .
49. BARI 1. Badasuar, Chhatisdebil, Erabanka, Jhalapada, Sanasuar, Rudrapur, Sahasapur and Sujanpur GPs of JAJPUR BLOCK, 2. Atalpur, Samantarapur, Routrapur, Prathamakhandi, Rajendrapur, Arthanga, Mangarajpur, Brahmabarada, Bandhadiha and Maheswarapur GPs of . RASULPUR BLOCK 3. BARI BLOCK
50. BARACHANA 1. BARACHANA BLOCK
51. DHARMASALA 1. DHARMASALA BLOCK 2. Odiso, Kalana, Singhpur, Sribantapur, Jabara, Nathuabar, Rahamba, Barabati and Rasulpur GPs of RASULPUR BLOCK .

52. JAJPUR 1. Basudevpur, Beruda, Bhubaneswarpur, Bhuinpur, Bichitrapur, Chainipur, Jahanpur, Khairabad, Mala Anandapur, Markandapur, Nathasahi, Panasa, Maheswarpur, Shyamadaspur, Similia and Upparbaruhan GPs of JAJPUR BLOCK 2. Duduranta, Sisua, Kanikapada, Mangalpur, Akarapada, Champeipal, Chhachina, Chittalo, Dasrathpur, Gopalpur, Kasapa, Katikata, Khandara, Mallikapur, Taliha and Tarpada GPs of DASRATHPUR BLOCK 3. JAJPUR (M)
53. KOREI 1. KOREI BLOCK 2. Bhotaka, Laxminagar, Pahanga, Badakainchi, Gandhan, Tikarpada, Bahadalpur, Narasinghpur and Mugupal GPs of RASULPUR BLOCK 3. VYASANAGAR (M) 4. VYASANAGAR (O.G).
54. SUKINDA 1. SUKINDA BLOCK, 2. DANAGADI BLOCK.

11-DISTRICT: DHENKANAL

55. DHENKANAL 1. GONDIA BLOCK 2. Baladiabandha, Baliamba, Beltikiri, Bhaliabolkateni, Bhapur, Chandrasekhar Prasad, Dhirapatana, Gobindpur, Kaimati, Kakudibhag, Kankadahad, Kankadpal, Madhusahupatna, Mangalpur, Manipur, Nadiali, Nagiapasi, Sankarpur, Saptasajya and Talabarkote GPs of DHENKANAL BLOCK 3. DHENKANAL (M).
56. HINDOL (SC) 1. ODAPADA BLOCK 2. HINDOL BLOCK.
57. KAMAKHYANAGAR 1. Barada, Gengutia, Sankulei, Tarva, Chaulia, Sogarpasi and Bansingh GPs of DHENKANAL BLOCK 2. Badasuanlo, Jagannathpur, Bhairapur, Baruan(K), Baunspal, Kanapura, Baisinga, Baligorad, Mahulapal, Kadua, Rainarasinghpur, Sogar, Budhibilli, Bankual and Kotagara GPs of KAMAKHYANAGAR BLOCK 3. BHUBAN BLOCK 4. BHUBAN (NAC) 5. KAMAKHYANAGAR (NAC).
58. PARJANGA 1. KANKADAHADA BLOCK 2. Kusumajodi, Kantapal, Tumusinga, Kantiokateni and Kantioputasahi GPs. of KAMAKHAYANAGR BLOCK 3. PARJANGA BLOCK

12-DISTRICT: ANGUL

59. PALLAHARA 1. PALLAHARA BLOCK 2. Balipasi, Kuluma, Rengali, Susuba, Arkil, Gandamula, Bajrakote, Hanumanpur, Dalaka, Karnapal, Parabil, Burukuna, Kulei, Deranga, Kakudia, Talapada, Biru, Hariharapur and Samal GPs of KANIHA BLOCK.

60. TALCHER 1. TALCHER BLOCK, 2. TALCHER (M), 3. Kaniha, Kamarei, Badatribida, Santribida, Bijigol, Badagunduri and Jarada GPs of KANIHA BLOCK.
61. ANGUL 1. Khalari, Kangulabentapur, Angar Bandha, Badakera, Rantalei, Chheliapada, Baluakata, Kumurisingha, Inkarbandha, Sankhapur, Pokatunga, Talagarh, Baragounia, Basala, Bedasasan, Khinda, Gadatarasa, Badakantakul, Dhokuta, Balasingha, Bantala, Nandapur and Balanga GPs of ANGUL BLOCK 2. ANGUL (NAC)+ NALCO (C.T), 3. Bauligad, Bhogabereni, Bonda, Budhapank, Fulpada, Garhasantri, Gotamara, Balaramprasad, Kulad, Mahidharpur, Nuahata, Talmul and Tulasipal GPs of BANARPAL BLOCK.
62. CHHENDIPADA (SC) 1. CHHENDIPADA BLOCK, 2. Kandasar, Badakerajang, Jarasingha, Kanjara, Karadagadia, Kukudang, Kumand, Kurudol, Sakosingha, Sanakerajang, Tubey and Santrapur GPs of BANARPAL BLOCK.
63. ATHAMALLIK 1. Antulia, Saradhapur, Matiasahi, Manikajodi, Jagannathpur, Tainsi, Kothabhuin, Tikarpada and Purunakote GPs of ANGUL BLOCK
2. ATHAMALLIK BLOCK 3. KISHORENAGAR BLOCK
4. ATHAMALLIK (NAC)

13-DISTRICT: SUBARNAPUR

- 64 BIRMAHARAJPUR (SC) 1. ULLUNDA BLOCK 2. BIRMAHARAJPUR BLOCK 3. Babupalli, Bankigirdi, Bausuni, Bhandar, Charda, Kaintara, Mahadevpalli, Meghala, Seledi, Shankara, Silati, Sindurpur and Singhijuba GPs of BINKA BLOCK 4. BINKA (NAC).
- 65 SONEPUR 1. SONEPUR BLOCK 2. TARBHA BLOCK 3. TARBHA (NAC)
4. SONEPUR (M) 5. DUNGURIPALI BLOCK 6. Julunda and Mahada GPs of BINKA BLOCK .

14-DISTRICT: BOLANGIR

66. LOISINGHA (SC) 1. AGALPUR BLOCK, 2. LOISINGHA BLOCK, 3. PUINTALA BLOCK.
67. PATNAGARH 1. PATNAGARH BLOCK, 2. KHAPRAKHOL BLOCK,
3. BELPARA BLOCK , 4. PATNAGARH (NAC).

68. BOLANGIR 1. BOLANGIR BLOCK, 2. DEOGAON BLOCK , 3. BOLANGIR (M).
69. TITLAGARH 1. TITLAGARH BLOCK 2. SAINTALA BLOCK 3. TENTULIKHUNTI (GUDVELLA) BLOCK 4. TITLAGARH (NAC)
70. KANTABANJI 1. TUREKELA BLOCK, 2. BANGOMUNDA BLOCK, 3. MURIBAHAL BLOCK, 4. KANTABANJI (NAC).

15-DISTRICT- NUAPADA

71. NUAPADA 1. NUAPADA BLOCK, 2. KOMNA BLOCK, 3. KHARIAR ROAD (NAC).
72. KHARIAR 1. BODEN BLOCK, 2. SINAPALLI BLOCK, 3. KHARIAR BLOCK, 4. KHARIAR (NAC).

16-DISTRICT: NABARANGPUR

73. UMERKOTE (ST) 1. RAIGHAR BLOCK, 2. Kurushi, Beheda, Kopena, Bakoda, Murtuma, Burja, Sunabeda and Semala GPs of UMERKOTE BLOCK 3. UMERKOTE (NAC).
74. JHARIGAM (ST) 1. CHANDAHANDI BLOCK, 2. JHARIGAM BLOCK, 3. Badabharandi, Badakumari, Bhamini, Benora, Singisari, Bhandariguda, Chikalpadar, Hirapur, Karagam and Rajpur GPs of UMARKOTE BLOCK.
75. NABARANGPUR (ST) 1. TENTULIKHUNTI BLOCK 2. NABARANGPUR BLOCK 3. NANDAHANDI BLOCK 4. NABARANGPUR (M) 5. Madiagam, Chirma, Badambada, Panduguda, Kukudisemla, Rajoda, Bamuni, Sanambada, Binjili and Ukiapali GPs of KOSAGUMUDA BLOCK .
76. DABUGAM (ST) 1. DABUGAM BLOCK 2. PAPADAHANDI BLOCK 3 Atigam, Badagumuda, Balenga, Bankuli, M. Karagam, Butimajhisemla, Ekori, Kodinga, Kosagumuda, Majhidhanua, Motigam, Santoshpur, Taragam and Temara GPs of . KOSAGUMUDA BLOCK .

17-DISTRICT: KALAHANDI

77. LANJIGARH (ST) 1. LANJIGARH BLOCK 2. THUAMUL RAMPUR BLOCK
3. Anlabhata, Badakarlakot, Badpujhariaguda, Baner, Bhainripali, Dhansuli, Hirapur, Jaipatna, Kuchagaon, Mangalpur, Mukhiguda, Paikkendumundi, Pratappur, Rengalpalli, Sargiguda and Uchhula GPs of JAIPATANA BLOCK 4. Risigaon, Duarsuni, Sagada, Jugsaipatna, Chancher, Kuturukhamar, Malgaon and Tal Belgaon GPs of BHAWANIPATNA BLOCK.
78. JUNAGARH 1. JUNAGARH BLOCK 2. GOLAMUNDA BLOCK
3. JUNAGARH (NAC)
79. DHARMGARH 1. KOKSARA BLOCK 2. DHARMGARH BLOCK
3. KALAMPUR BLOCK 4. Bandigaon and Ranamal GPs of JAIPATANA BLOCK .
80. BHAWANIPATNA (SC) 1. Madiguda, Chahagaon, Karlapada, Chheliamal, Kalam, Karlaguda, Thuapadar, Dadpur, Deypur, Gudialipadar, Kamthana, Kuliama, Gand-Barajhola, Medinipur, Seinpur, Palsijharan, Udepur, Matia, Borda, Kendupati, Gurujung, Borbhata, Dumuria, Artal and Palana GPs of BHAWANIPATNA BLOCK 2. Adhamunda, Balasi, Boria, Chancher, Deogaon, Fatakmal, Gaigaon, Gokuleswar, Kandel, Kikia, Kundabandha, Laitara, Nasigaon, Pastikudi, Patharla, Sirol and Utkela GPs of KESINGA BLOCK
3. BHAWANIPATNA (M) 4. KESINGA (NAC).
81. NARLA 1. KARLAMUNDA BLOCK 2. MADANPUR-RAMPUR BLOCK
3. NARLA BLOCK 4. Belkhandi, Hatikhaj, Kantesir, Kashurpada, Nunmath, Paralsingha, Sirjapalli, Tundla and Turlakhman GPs of . KESINGA BLOCK .

18-DISTRICT: KANDHAMAL

82. BALIGUDA (ST) 1. BALIGUDA BLOCK, 2. K.NUAGAM BLOCK, 3. KOTAGARH BLOCK, 4. TUMUDIBANDH BLOCK.
83. G. UDAYAGIRI (ST) 1. RAIKIA BLOCK, 2. DARINGBADI BLOCK, 3. G. UDAYAGIRI BLOCK, 4. G.UDAYAGIRI (NAC) 5. TIKABALI BLOCK.
84. PHULBANI (ST) 1. CHAKAPADA BLOCK, 2. PHULBANI BLOCK, 3. PHULBANI (NAC), 4. KHAJURIPADA BLOCK 5. PHIRINGIA BLOCK.

19-DISTRICT: BOUDH

85. KANTAMAL 1. KANTAMAL BLOCK, 2. Raxa, Manupali, Gochhapada, Baunsuni, Bohira, Talasarada, Mundipadar, Sagada, Gundulia and Ainlapali GPs of BOUDH BLOCK.
86. BOUDH 1. Telibandha, Khuntabandha, Mursundhi, Badhigam, Mundapada, Baghiapada, Brahmanipali, Ambajhari, Tikarapada, Padmanapur and Laxmiprasad GPs of BOUDH BLOCK 2. HARBHANGA BLOCK 3. BOUDHGARH (NAC).

20-DISTRICT: CUTTACK

87. BARAMBA 1. NARASINGHPUR BLOCK 2. BARAMBA BLOCK.
88. BANKI 1. BANKI BLOCK 2. BANKI-DAMPADA BLOCK 3. BANKI (NAC) 4. Narajmarthapur, Ramdaspur, Madhupur, Belagachhia, Dadhapatana, Kunheipada, Mundali and Sribantapur GPs of BARANG BLOCK .
89. ATHAGARH 1. ATHAGARH BLOCK 2. TIGIRIA BLOCK 3. Kakhadi, Sankarpur, Badasamantarapur, Mangarajpur and Brahmapur GPs of TANGI-CHOUDWAR BLOCK 4. ATHAGARH (NAC)
90. BARABATI-CUTTACK 1. Ward No. 1 to 24 and 26 of CUTTACK MC.
91. CHOUDWAR-CUTTACK 1. Ward No. 25, 27 to 42 and 44 to 45 of CUTTTACK MC 2. Charbatia (C.T), 3. CHOUDWAR (O.G), 4. CHOUDWAR (M), 5. Nakhara, Kayalpada, Indranipatna and Agrahat GPs of TANGI-CHOUDWAR BLOCK.
92. NIALI (SC) 1. Nagari, Usuma, Khalarda, Korkora, Sainso, Kurangpradhan, Kurangsasan and Harianta GPs of BARANG BLOCK 2. KANTAPADA BLOCK, 3. NIALI BLOCK.

93. CUTTACK SADAR (SC) 1. CUTTACK SADAR BLOCK 2. Santapur, Isaniberhampur, Manpur, Janardanpur, Sirlo, Babujanga, Uttarkul, Manijanga, Palada, Mahammadpur, Nemalo, Tilakana, Kalamishri and Bandhupur GPs of NISCHINTAKOILI BLOCK, 3. Ward No.43 and 46 to 48 of CUTTACK (MC).
94. SALIPUR 1. SALIPUR BLOCK, 2. Govindpur, Jaripada, Harianta, Napanga, Bhatimunda, Kanheipur, Uchapada, Kotsahi, Garudagaon, Safa and Salagaon GPs of TANGI-CHOUDWAR BLOCK.
95. MAHANGA 1. MAHANGA BLOCK 2. Fagola, Ramakrushnpur, Jignipur, Nischintakoili, Narendrapur, Nagaspur, Daudpur, Sukarpada, Asureswar, Taratasasan, Jamara, Orti, Kentalo, Baliapada, Kerilo, Buhalo, Kendupatana, Jhadeswarpur, Bandhakatia, Natakai, Kolanpur, Katikata, Katarpara, Jairampur, Barado and Sarapada GPs of NISCHINTAKOILI BLOCK.
- 21-DISTRICT: KENDRAPARA**
96. PATKURA 1. DERABISH BLOCK, 2. GARADAPUR BLOCK, 3. Jalapoka, Karilopatna, Aitipur, Jamapada, Mehendingar, Bachharai and Bandhakata GPs of MARSHAGHAI BLOCK.
97. KENDRAPARA (SC) 1. KENDRAPARA BLOCK, 2. Alapua, Taradipal, Penthapal, Andara, Baluria, Amrutamanohi, Nilakanthapur, Balipatana, Narasinghpur, Badamulabasanta, Dihapada and Singhagan GPs of PATTAMUNDAI BLOCK 3. KENDRAPARA (M).
98. AUL 1. AUL BLOCK, 2. RAJKANIKI BLOCK.
99. RAJANAGAR 1. RAJANAGAR BLOCK, 2. Bachhara, Srirampur, Damarpur, Sansarphal, Khanata, Oupada, Chandanagar, Sasana, Dosia, Khadiana, Gangarampur, Aradapali, Sanjharia, Badapada, Bilikana, Badamohanpur, Dihudipur and Balabhadrapur GPs of PATTAMUNDAI BLOCK 3. PATTAMUNDAI (NAC).
100. MAHAKALAPADA 1. MAHAKALAPADA BLOCK, 2. Silipur, Dasipur, Dumuka, Marshaghai, Garajanga, Talasanga, Parakula, Akhuadakhin, Raghobapur, Antei, Batira, Beruhan, Manikunda, Angulai, Kuhudi and Mangarajpur GPs of MARSAGHAI BLOCK.

22-DISTRICT: JAGATSINGHPUR

101. PARADEEP 1. KUJANG BLOCK, 2. PARADEEP (M), 3. Amberi, Kolar, Samantarapur, Poragadei, Manijanga, Bodhei and Jadatira GPs of TIRTOL BLOCK.
102. TIRTOL (SC) 1. BIRIDI BLOCK, 2. RAGHUNATHPUR BLOCK, 3. Biritol, Bishunpur, Dainlo, Garam, Gobindapur, Gopalpur, Gopalpur (S), Ibrisingh, Jagannathpur, Kanakpur, Kanimula, Katara, Kostimallikapur, Krushnanandpur, Mulisingh, Patilo, Sanara, Tarajanga, Tirtol and Tulanga GPs of TIRTOL BLOCK.
103. BALIKUDA-ERASAMA 1. BALIKUDA BLOCK, 2. ERASAMA BLOCK.
104. JAGATSINGHPUR 1. NAUGAON BLOCK 2. JAGATSINGHPUR BLOCK
3. JAGATSINGHPUR (M).

23-DISTRICT: PURI

105. KAKATPUR (SC) 1. KAKATPUR BLOCK, 2. ASTARANG BLOCK, 3 KONARK (NAC), 4. Jangalbori, Birtung, Baulanga, Desthali, Dhumala, Sorava, Mahalapada, Achutapur, Banakhandi, Simmili, Sutan, Tarakora and Badagaon GPs of GOP BLOCK.
106. NIMAPARA 1. NIMAPARA BLOCK, 2. NIMAPARA (NAC), 3. Nuakholamara, Rahangorada, Andhra Ichhapur, Ganeswarapur, Gop, Bedapur, Badatara, Nagapur, Bantaligram, Baniasahi, Erabanga, Kuanpada and Payara GPs of GOP BLOCK.
107. PURI 1. Birapratappur, Balipada, Jamarsuan, Baliput, Raigoroda, Garhmugasira, Chalisbatia, Malatipatpur, Chandanpur, Sasandamodarpur, Samanga, Gopinathpur, Harekrushnapur, Baliguali and Talajanga GPs of PURI SADAR BLOCK 2. PURI (M), 3. Itibhuan, Garhbhingura and Chhaitana GPs of GOP BLOCK.
108. BRAHMAGIRI 1. Kanheibidyadharpur, Gaudakera, Bijaya Ramachandrapur, Pratapramchandrapur, Biranarasinghapur, Birabalabhadrapur, Pratappurusottampur, Hantuka, Basudevapur, Kerandipur and Bhailipur GPs of PURI SADAR BLOCK 2. KRUSHNAPRASAD BLOCK, 3. BRAHMAGIRI BLOCK.
109. SATYABADI 1. SATYABADI BLOCK, 2. KANAS BLOCK.
110. PIPILI 1. PIPILI BLOCK, 2. DELANGA BLOCK , 3. PIPILI (NAC).

24-DISTRICT: KHURDA

- 111 JAYADEV (SC) 1. BALIANTA BLOCK, 2. BALIPATNA BLOCK.
- 112 BHUBANESWAR CENTRAL(MADHYA) 1. Ward No. 16 to 29 and 35 to 37 of BHUBANESWAR (MC).
113. BHUBANESWAR NORTH (UTTAR) 1. Ward No. 1 to 11 and 13 of BHUBANESWAR(MC)
2. Raghunathpur, Dadha, Kalyanpur, Barimunda and Kalarahanga GPs of BHUBANESWAR BLOCK.
114. EKAMRA-BHUBANESWAR 1. Ward No.12, 14, 15 and 30 to 34 and Ward No. 38 to 47 of BHUBANESWAR (MC). 2. Basuaghai, Itipur, Tikarapada, Dhauli and Sisupal GPs of BHUBANESWAR BLOCK.
115. JATANI 1. Gadahaladia, Keranga, Malipur, Tangiapada, Pubusahi and Nalipada-Arjunpur GPs of KHURDA BLOCK. 2. JATANI BLOCK, 3. Chandaka, Darutheng, Andharua, Paikerapur, Mendhasal, Tamando, Nanput, Kantabad and Patrapada GPs of BHUBANESWAR BLOCK. 4. JATANI (M).
116. BEGUNIA 1. BEGUNIA BLOCK, 2. BOLOGARH BLOCK.
117. KHURDA 1. TANGI BLOCK, 2. Palatotapada, Bajapur, Nijigarhtapanga, Kanpur, Dhaulimuhan, Brajamohanpur, Naranagarh, Godipada, Jankia, Golabaisasan, Orabarasingh, Kuradhamalla, Bangida and Kaipadar GPs of KHURDA BLOCK 3. KHURDA (M).
118. CHILIKA 1. BANAPUR BLOCK, 2. CHILIKA BLOCK, 3. BANAPUR (NAC), 4. BALUGAON (NAC).

25-DISTRICT: NAYAGARH

119. RANPUR 1. Gotisahi, Solapata, Magarabandha, Saranakul, Sikharpur, Angisingi, Dimisara, Godipada, Panchumu, Kajalaipalli, Barasahi, Godipalli, P Manpur, Hariharpur and Badagorada GPs of ODAGAON BLOCK 2. RANPUR BLOCK.
120. KHANDAPADA 1. KHANDAPADA BLOCK, 2. BHAPUR BLOCK, 3. KHANDAPADA (NAC).
121. DASPALLA (SC) 1. DASPALLA BLOCK, 2. GANIA BLOCK, 3. NUAGAON BLOCK.

122. NAYAGARH 1. NAYAGARH BLOCK 2. Sunamuhin, Panderipada, Giridipali, Kurala, Rabigadia, Pantikhari, Korapitha, Sakeri, Sardhapur, Nandighora, Goudaput, Komanda, Rohibanka, Machhipada, Banthapur, Ranganipatna and Odagaon GPs of ODAGAON BLOCK 3. NAYAGARH (NAC).

26-DISTRICT: GANJAM

123. BHANJANAGAR 1. BHANJANAGAR BLOCK, 2. JAGANNATHPRASAD BLOCK, 3. BHANJANAGAR (NAC).

124. POLASARA 1. BUGUDA BLOCK, 2. POLASARA BLOCK, 3. BUGUDA (NAC), 4. POLASARA (NAC).

125. KABISURYANAGAR 1. BEGUNIAPADA BLOCK, 2. KODALA (NAC), 3. Gangapur, Baunsia, Budhamba, Khajapalli, Badamahuri, Athagadapatna, Gudiali, Jarada and Risipur GPs of KABISURYANAGAR BLOCK 4. KABISURYANAGAR (NAC) 5. Sama, Chingudighai, Sikula, Arakhapur, Bhutasarasingi, Badakharida, Pandia, Ch. Nuagan, Jhadabai, Tankchai and Antarigan GPs of PURUSOTTAMPUR BLOCK .

126. KHALIKOTE (SC) 1. KHALIKOTE BLOCK 2 Achuli, Handighar, K.N Pur, Pratappur, Ranajhali, Raipur, Solaghara, Jagannathpur, Baghala, Bhatakumarada, Sunathara, Badabaragam, Bhimpur, Gangadehuni and Jamuni GPs of PURUSOTTAMPUR BLOCK 3. KHALIKOTE (NAC) 4. PURUSOTTAMPUR (NAC).

127. CHHATRAPUR (SC) 1. GANJAM BLOCK, 2. CHHATRAPUR BLOCK , 3. CHHATRAPUR (NAC), 4. GANJAM (NAC), 5. RAMBHA (NAC).

128. ASKA 1. ASKA BLOCK 2 Subalaya, Kaniari, Barida, Paikajamuna, Sunapalli, Sialia, Nandiagada, Borasingi, Ambapua, Baliasara, Bolasara and Sunarijhola GPs of . KABISURYANAGAR BLOCK 3 ASKA (NAC).

129. SURADA 1. SURADA BLOCK, 2. BELLAGUNTHA BLOCK, 3. SURADA (NAC), 4. BELLAGUNTHA (NAC).

130. SANAKHEMUNDI 1. DHARAKOTE BLOCK, 2. SANAKHEMUNDI BLOCK.

131. HINJILI 1. SHERAGADA BLOCK, 2. HINJILICUT BLOCK,
3. HINJILICUT (NAC).
132. GOPALPUR 1. RANGAILUNDA BLOCK, 2. Hugulapatta, Gurunthi, Barigan and
Nimakhandi GPs of KUKUDAKHANDI BLOCK. 3. GOPALPUR
(NAC) 4. Ward Nos.25 to 27 of BERHAMPUR.(M).
133. BERHAMPUR 1. Ward Nos. 1 to 24 of BERHAMPUR (M).
134. DIGAPAHANDI 1. DIGAPAHANDI BLOCK, 2. Rohigam, Baulajholi, Kukudakhandi,
Masiakhali, Jagadalpur, Ankushpur, Dakshinapur, Ballipada,
Dengapadar, Bontapalli, Anantayi, Lathi, Mohuda, Kankia, Sahala
and Baghalati GPs of KUKUDAKHANDI BLOCK 3.
DIGAPAHANDI (NAC).
135. CHIKITI 1. PATRAPUR BLOCK, 2. CHIKITI BLOCK, 3. CHIKITI (NAC).

27-DISTRICT: GAJAPATI

136. MOHANA (ST) 1. MOHANA BLOCK, 2. R. UDAYAGIRI BLOCK,
3. NUAGADA BLOCK, 4. RAYAGADA BLOCK.
137. PARALAKHEMUNDI 1. GUMMA BLOCK, 2. KASHINAGAR BLOCK,
3. PARALAKHEMUNDI BLOCK, 4. PARALAKHEMUNDI (M),
5. KASHINAGAR (NAC).

28-DISTRICT- RAYAGADA

138. GUNUPUR (ST) 1. RAMANAGUDA BLOCK, 2. GUNUPUR BLOCK,
3. GUNUPUR (NAC), 4. PADMAPUR BLOCK,
5. CHANDRAPUR BLOCK, 6. GUDARI BLOCK, 7. GUDARI
(NAC).
139. BISSAM CUTTACK (ST) 1. MUNIGUDA BLOCK, 2. KOLNARA BLOCK, 3. BISSAM
CUTTACK BLOCK, 4. KALYANSINGHPUR BLOCK.
140. RAYAGADA (ST) 1. RAYAGADA (M), 2. KASHIPUR BLOCK, 3. RAYAGADA
BLOCK.

29-DISTRICT: KORAPUT

141. LAKSHMIPUR (ST) 1. DASAMANTHAPUR BLOCK, 2. LAKSHMIPUR BLOCK, 3. BANDHUGAON BLOCK, 4. NARAYANPATANA BLOCK.
142. KOTPAD (ST) 1. KOTPAD BLOCK 2. KUNDRA BLOCK 3. KOTPAD (NAC) 4. Dengapadar, Aunli, Malda, Sanparia, Jujhari, Kamara, Pondasguda, Sosahandi, Kanagam, Anchala and Bijapur GPs of BORIGUMMA BLOCK 5. Gupteswar, Ramagiri, Dandabadi, Baligam, Kathapada, Majhiguda and Tentuliguma GPs of BOIPARIGUDA BLOCK .
143. JEYPORE 1. JEYPORE BLOCK , 2. JEYPORE (M), 3. B.Singpur, Benagam, Bodigam, Borigumma, Champapadar, Gujuniguda, Gumuda, Haridaguda, Hordali, Kamta, Katharagada, Kumuli, Munja, Narigam, Nuagam, Ranaspur, Sargiguda, Semolaguda and Benasur GPs of BORIGUMMA BLOCK.
144. KORAPUT (SC) 1. Badasuku, Deoghati, Kendar, Kerenga, Lankaput, Mahadeiput, Manbar, Mastiput, Padmapur and Umuri GPs of KORAPUT BLOCK 2. LAMPTAPUT BLOCK, 3. KORAPUT (NAC), 4. Bodaput, Boipariguda, Chandrapada, Chipakur, Dasamanthapur, Doraguda, Kenduguda, Kollar and Mahuli GPs of BOIPARIGUDA BLOCK 5. SUNABEDA (NAC)
145. POTTANGI (ST) 1. SEMILIGUDA BLOCK, 2. NANDAPUR BLOCK, 3. POTTANGI BLOCK, 4. Litiguda, Dumuripadar and Mathalput (Including Damanjodi C.T). GPs of KORAPUT BLOCK.

30-DISTRICT- MALKANGIRI

146. MALKANGIRI (ST) 1. KALIMELA BLOCK, 2. MALKANGIRI BLOCK, 3. MALKANGIRI (NAC), 4. PODIA BLOCK, 5. Tandiki, Chalanguda, Matapaka, Tandapalli, Gorakhunta, Sikhapalli, Badili, Korukonda and Tumusapali GPs of KORUKUNDA BLOCK.
147. CHITRAKONDA (ST) 1. MATHILI BLOCK, 2. KUDUMULUGUMMA BLOCK, 3. BALIMELA (NAC), 4. KHAIRAPUT BLOCK, 5. Chitapari-III, Chittrakonda, Doraguda, Dudameta, Gunthawada, Kamwada, Kapatuti, Mandapali, Mariwada, Nilakamberu, Nuaguda, Old Chimitapali, Potrel, Tarlakota and Tunnel-Camp GPs of KORUKONDA BLOCK.

TABLE – B
PARLIAMENTARY CONSTITUENCIES AND THEIR EXTENT

S.NO. AND NAME OF PARLIAMENTARY CONSTITUENCY	EXTENT IN TERMS OF THE ASSEMBLY CONSTITUENCY
1-BARGARH	1. PADAMPUR, 2. BIJEPUR, 3. BARGARH, 4. ATTABIRA (SC), 5. BHATLI, 6. BRAJARAJNAGAR 7. JHARSUGUDA.
2-SUNDARGARH (ST)	8. TALSARA (ST), 9. SUNDARGARH (ST), 10. BIRAMITRAPUR (ST), 11.RAGHUNATHPALI (SC) 12. ROURKELA, 13. RAJGANGAPUR (ST), 14. BONAI (ST).
3-SAMBALPUR	15. KUCHINDA (ST), 16. RENGALI (SC), 17. SAMBALPUR, 18. RAIRAKHOL, 19. DEOGARH 20. CHHENDIPADA (SC), 21. ATHAMALLIK.
4-KEONJHAR (ST)	22. TELKOI (ST), 23. GHASIPURA, 24. ANANDAPUR (SC), 25. PATNA (ST), 26. KEONJHAR (ST) 27. CHAMPUA, 28. KARANJIA (ST).
5-MAYURBHANJ (ST)	29. JASHIPUR (ST), 30. SARASKANA (ST), 31. RAIRANGPUR (ST), 32. BANGRIPOSI (ST) 33. UDALA (ST), 34. BARIPADA (ST), 35. MORADA.
6-BALASORE	36. BADASAH (SC), 37. JALESWAR, 38. BHOGRAI, 39. BASTA, 40. BALASORE 41. REMUNA (SC), 42. NILGIRI.
7-BHADRAK (SC)	43. SORO (SC), 44. SIMULIA, 45. BHANDARIPOKHARI, 46. BHADRAK, 47. BASUDEVPUR, 48. DHAMNAGAR (SC), 49. CHANDABALI.
8-JAJPUR (SC)	50. BINJHARPUR (SC), 51. BARI, 52. BARACHANA, 53. DHARMASALA, 54. JAJPUR, 55. KOREI, 56. SUKINDA.
9-DHENKANAL	57. DHENKANAL, 58. HINDOL (SC), 59. KAMAKHYANAGAR, 60. PARJANGA, 61. PALLAHARA, 62. TALCHER, 63. ANGUL.
10-BOLANGIR	64. BIRMAHARAJPUR (SC), 65. SONEPUR, 66. LOISINGHA (SC), 67. PATNAGARH, 68. BOLANGIR, 69. TITLAGARH, 70. KANTABANJI.
11-KALAHANDI	71. NUAPADA, 72. KHARIAR, 73. LANJIGARH (ST), 74. JUNAGARH, 75. DHARMGARH, 76. BHAWANIPATNA (SC), 77. NARLA.

12-NABARANGPUR (ST)	73. UMARKOTE (ST), 74. JHARIGAM (ST), 75. NABARANGPUR (ST), 76. DABUGAM (ST) 142. KOTPAD (ST), 146. MALKANGIRI (ST), 147. CHITRAKONDA (ST).
13-KANDHAMAL	82. BALIGUDA (ST), 83. G. UDAYAGIRI (ST), 84. PHULBANI (ST), 85. KANTAMAL, 86. BOUDH, 121. DASPALLA (SC), 123. BHANJANAGAR.
14-CUTTACK	87. BARAMBA, 88. BANKI, 89. ATHAGARH, 90. BARABATI-CUTTACK, 91. CHOUDWAR-CUTTACK, 93. CUTTACK SADAR (SC), 120. KHANDAPADA.
15-KENDRAPARA	94. SALIPUR, 95. MAHANGA, 96. PATKURA, 97. KENDRAPARA (SC), 98. AUL, 99. RAJANAGAR, 100. MAHAKALAPADA.
16-JAGATSINGHPUR (SC)	92. NIALI (SC), 101. PARADEEP, 102. TIRTOL (SC), 103. BALIKUDA- ERASAMA, 104. JAGATSINGHPUR, 105. KAKATPUR (SC), 106. NIMAPARA.
17-PURI	107. PURI, 108. BRAHMAGIRI, 109. SATYABADI , 110. PIPILI, 118. CHILIKA, 119. RANPUR, 122. NAYAGARH.
18-BHUBANESWAR	111 JAYADEV (SC), 112 BHUBANESWAR CENTRAL (MADHYA), 113. BHUBANESWAR NORTH (UTTAR), 114. EKAMRA-BHUBANESWAR, 115. JATANI, 116. BEGUNIA, 117. KHURDA.
19-ASKA	124. POLASARA, 125. KABISURYANGAR, 126. KHALIKOTE (SC), 128. ASKA, 129. SURADA, 130. SANAKHEMUNDI, 131. HINJILI.
20-BERHAMPUR	127. CHHATRAPUR (SC), 132. GOPALPUR, 133. BERHAMPUR, 134. DIGAPAHANDI, 135. CHIKITI, 136. MOHANA (ST), 137. PARALAKHEMUNDI.
21-KORAPUT (ST)	138. GUNUPUR (ST), 139. BISSAM CUTTACK (ST), 140. RAYAGADA (ST), 141. LAKSHMIPUR (ST), 143. JEYPORE , 144. KORAPUT (SC), 145. POTTANGI (ST).

NOTE: Any reference in Table-A to a District, Sub-Division, Community Development Block (CDB), Gram Panchayat (GP), Municipal Corporation (MC), Municipality (M), Notified Area Council (NAC), Outgrowth (OG), Ward and Census Town (C.T.) or other territorial division shall be taken to mean the area comprised within the District, Sub-Division, Community Development Block (CDB), Gram Panchayat (GP), Municipal Corporation (MC), Municipality (M), Notified Area Council (NAC), Outgrowth (OG), Ward and Census Town (C.T.) or other territorial division as on the 15th day of February, 2004.

S/d
KULDIP SINGH, CHAIRMAN

S/d
N. GOPALASWAMI, MEMBER

S/d
SANJIB CHANDRA HOTA, MEMBER

BY Order

SHANGARA RAM, SECRETARY

भारत के राजपत्र, भाग II, खण्ड 3 (iii) के असाधारण अंक में दिनांक 15 दिसम्बर, 2006 को प्रकाशनार्थ।
उड़ीसा राज्य के राजपत्र के असाधारण अंक में दिनांक 15 दिसम्बर, 2006 को प्रकाशनार्थ।

भारत परिसीमन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

शंगारा राम

फोन नं० 011-23052005

सचिव

फैक्स नं० 011-23052006

सं० 282/उड़ीसा/2006

दिनांक : 15 दिसम्बर, 2006

24 अग्रहायण, 1928 (शक)

अधिसूचना

परिसीमन अधिनियम, 2002 की धारा 10 की उप-धारा (1) (2002 का 33) के अनुसरण में, उड़ीसा राज्य में संसदीय और विधान सभा निर्वाचन-क्षेत्रों के परिसीमन के लिए, उक्त अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (2) के साथ गठित धारा 9 की उप-धारा (2) के अधीन, परिसीमन आयोग के द्वारा किया गया आदेश एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

आदेश सं०-32

यतः, परिसीमन (संशोधन) अधिनियम, 2003 (2004 का 3) द्वारा यथा संशोधित परिसीमन अधिनियम, 2002 (2002 का 33) की धारा 8 तथा 4 के अनुसरण में, भारत के राजपत्र तथा उड़ीसा राज्य के राजपत्र के दिनांक 17 मार्च, 2006 के असाधारण अंक में प्रकाशित अपने दिनांक 17 मार्च, 2006 के आदेश सं० 19 द्वारा परिसीमन आयोग ने निर्धारित किया है कि (i) उड़ीसा राज्य में लोक सभा के लिए आबंटित किए जाने वाले कुल स्थानों की संख्या इक्कीस (21) होगी, जिसमें से तीन (3) स्थान अनुसूचित जाति के लिए तथा पांच (5) स्थान अनुसूचित जनजाति के लिए आरक्षित होंगे, और (ii) राज्य की विधान सभा के लिए नियत किए जाने वाले कुल स्थानों की संख्या एक सौ सैंतालीस (147) होगी, जिसमें से चौबीस (24) स्थान अनुसूचित जाति तथा तैंतीस (33) स्थान अनुसूचित जनजाति के लिए आरक्षित किए जाएंगे; और

यतः, उक्त अधिनियम की धारा 9 की उपधारा (1) के साथ पठित, धारा 5 की उपधारा (1) के अनुसरण में परिसीमन आयोग ने राज्य में संसदीय और विधान सभा निर्वाचन-क्षेत्रों के परिसीमन की कार्यवाही के लिए राज्य के सह-सदस्यों के साथ अपने आप को सम्बद्ध किया; और

यतः, उक्त अधिनियम की धारा 9 की उपधारा (2) के अनुसरण में, परिसीमन आयोग ने सह सदस्यों के विसम्मत प्रस्तावों के साथ अपने प्रस्तावों को प्रकाशित किया, जिन्होंने 2001 की जनगणना से सम्बद्ध प्रकाशित आंकड़ों के आधार पर राज्य में संसदीय और विधान सभा निर्वाचन-क्षेत्रों के परिसीमन के लिए, भारत सरकार के राजपत्र और उड़ीसा राज्य के राजपत्र के असाधारण अंक में 17 मार्च 2006 को प्रकाशित करने तथा उक्त प्रस्तावों से संबंधित आपत्तियों और सुझावों को 10 अप्रैल, 2006 तक आमंत्रित करने की इच्छा प्रकट की; और

यतः, उक्त अधिनियम की धारा 9 की उपधारा (2) के अनुसरण में, आयोग की ऊपर वर्णित आदेश सं० 19 और आयोग के उपर्युक्त संदर्भित प्रारूप प्रस्ताव, सह-सदस्यों के विसम्मत प्रस्तावों के साथ, दिनांक 18 मार्च, 2006 को स्थानीय समाचार-पत्रों में भी प्रकाशित किए गए थे, आगे और भी रेडियो और दूरदर्शन तथा जनसंचार के अन्य माध्यमों के द्वारा इनका प्रचार किया गया था; और

यतः, उक्त अधिनियम की धारा (9) की उक्त उपधारा (2) के अनुसरण में, आयोग ने भी दिनांक 17 मार्च 2006 को, सभी आपत्तियों और सुझावों पर विचार करने के लिए अपने सार्वजनिक बैठकों के लिए स्थानों तथा तिथियों को विनिर्दिष्ट करते हुए एक सार्वजनिक सूचना जारी की थी; और

यतः, उक्त अधिनियम की धारा 9 की उपधारा (2) के अनुसरण में आयोग ने, दिनांक 23 मई, 2006 को बरहामपुर में 24 मई, 2006 को भुवनेश्वर में और 25 तथा 26 मई, 2006 को सम्भलपुर में, सार्वजनिक बैठक कराई और जनता के सदस्यों को सुना और आयोग को पहले ही

भेजे गए लिखित अभ्यावेदनों के साथ-साथ मौखिक एवं लिखित प्रस्तुतीकरण यदि कोई हो, करने का पूर्ण अवसर उन्हें प्रदान किया; और

यतः, आयोग ने, उक्त अधिनियम तथा संविधान के सम्बन्धित प्रावधानों के प्रकाश में अपने उक्त प्रस्तावों के सम्बन्ध में, प्राप्त सभी आपत्तियों और सुझावों पर विचार किया है तथा सार्वजनिक बैठकों में बताए गए मुद्दों, सुझावों तथा विचारों पर सह-सदस्यों के साथ विचार विमर्श किया है; और

अतः, अब, यथा संशोधित उक्त अधिनियम की धारा 4 की उपधारा (2) के साथ पठित धारा 9 की उपधारा (2) के खण्ड (घ) के अनुसरण में, परिसीमन आयोग एतद्वारा निम्न रूप से निर्धारित करता है :-

1. राज्य की विधान सभा के लिए निर्वाचनों के उद्देश्य से प्रादेशिक विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र, जिनमें उड़ीसा राज्य को बांटा जाएगा तथा ऐसे प्रत्येक निर्वाचन क्षेत्र का विस्तार सारणी 'क' में दर्शाए अनुसार होगा।
2. लोक सभा के निर्वाचनों के उद्देश्य से प्रादेशिक संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों का विस्तार, जिनमें उड़ीसा राज्य को बांटा जाएगा, ऐसे प्रत्येक निर्वाचन क्षेत्र का विस्तार सारणी 'ख' में दर्शाये अनुसार होगा।
3. जहां सारणी 'क' या 'ख' में दर्शाये गए किसी निर्वाचन-क्षेत्र का नाम कोष्ठकों तथा अक्षरों "(अ0जा0)" द्वारा चिन्हित किया गया है वहां उस निर्वाचन-क्षेत्रों का स्थान अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित है।
4. जहां सारणी 'क' या 'ख' में दर्शाये गए किसी निर्वाचन-क्षेत्र का नाम कोष्ठकों तथा अक्षरों "(अ0ज0जा0)" द्वारा चिन्हित किया गया है वहां उस निर्वाचन-क्षेत्र का स्थान अनुसूचित जन जाति के लिए आरक्षित है।

सारणी-क

विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र और उनका विस्तार

विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र की क्रम संख्या और नाम	निर्वाचन क्षेत्रों का विस्तार
	1. बारगढ़ जिला
1. पदमपुर	1. झारबन्ध खण्ड, 2. पईकमल खण्ड, 3. राजबोरसमबार खण्ड तथा 4. पदमपुर (एन.ए.सी.)।
2. बिजेपुर	1. गईसिलेट खण्ड, 2. बिजेपुर खण्ड, 3. बरपाली खण्ड की पटकुलुन्डा, रेमता, बन्धपाली, खेमेसारा, कैनसिर, सतलमा, बरगुडा, महादा, तिलेईमाल, अगलपुर, भटीगाँव, रक्सा, गोपेईपाली, तिनंकनी, तुलुन्डी और कुंभरी ग्राम पंचायतें तथा 4. बरपाली (एन.ए.सी.)
3. बारगढ़	1. बारगढ़ खण्ड, 2. बरपाली खण्ड की कटपाली, महुलपाली, कुसनपुरी, लेन्डा, बागबादी, बरामकेला और कानबर ग्राम पंचायतें तथा 3. बारगढ़ (नगरपालिका)।
4. अट्टाबीरा (अ.जा.)	1. अट्टाबीरा खण्ड तथा 2. भेडेन खण्ड।
5. भाटली	1. सोहेल्ला खण्ड, 2 भाटली खण्ड तथा 3. अम्बाभोना खण्ड।
	2. झारसुगुडा जिला
6. ब्रजराजनगर	1. लखनपुर खण्ड, 2. बेलपहाड़ (एन.ए.सी.), 3. ब्रजराजनगर (नगरपालिका) तथा 4. झारसुगुडा खण्ड की चाँदनीमल, गौरमल, लोईसिंग, राजपुर, और कुडोपाली ग्राम पंचायतें।
7. झारसुगुडा	1. झारसुगुडा खण्ड की बदमल, दलकी, दूरलगा, एच. कटापाली, हिरमा, जमेरा, कटीकेला, माल्दा, मराकुता, पतरापाली, श्रीपुरा और तालापतीआ ग्राम पंचायतें, 2. किरीमीरा खण्ड, 3. लईकेरा खण्ड, 4. कोलाबिरा खण्ड तथा 5. झारसुगुडा (नगरपालिका)।
	3. सुन्दरगढ़ जिला
8. तल्सरा (अ.ज.जा.)	1. सुबडेगा खण्ड 2. बलीसंकरा खण्ड 3. लेफरीपारा खण्ड की अलपाका, दुमाबहल, गिरींगकेला, गुंडीयाडीही, हुरमेई, कुलबीरा, लेफरीपाडा, मासबीरा, राजबहल और सरफगढ़ ग्राम पंचायतें और 4. बारगाँव खण्ड।

9. सुन्दरगढ़ (अ.ज.जा.)	1. टंगरपाली खण्ड, 2. हेमगिरी खण्ड 3. लेफरीपारा खण्ड की बडबंगा, चातेनपाली, दरलीपाली, झुरीनल, रायबगा, रायदीहि और सारगीपाली ग्राम पंचायतें 4. सुन्दरगढ़ खण्ड, 5. सुन्दरगढ़ (नगरपालिका)।
10. बीरमित्रपुर (अ.ज.जा.)	1. कुआरमुण्डा खण्ड, 2. नुवागाँव खण्ड, 3. बीरमित्रपुर (नगरपालिका) तथा 4. बिसरा खण्ड (कुलुंगा (बाह्य विकास) (जगदा और झीरपानी ग्राम पंचायतें) को छोड़कर)
11. रघुनाथपाली (अ.जा.)	1. लाठीकाटा खण्ड की हाटीबन्धा, लाठीकाटा, मुंडाजोर, रामजोडी, सुईदीही और जलदा ग्राम पंचायतें तथा 2. राउरकेला टाउनशिप।
12. राउरकेला	1. राउरकेला (नगरपालिका) तथा 2. बिसरा खण्ड का कुलुंगा (बाह्य विकास) (जगदा और झीरपानी ग्राम पंचायतें सम्मिलित करते हुए)
13. राजगंगपुर (अ.ज.जा.)	1. राजगंगपुर खण्ड, 2. राजगंगपुर (नगरपालिका), 3. लाठीकाटा खण्ड की बाद-दाल्की, बीरदा, बीरकेरा, तैनसर, झारतरंग, चिकटमाटी, गर्जन, बलन्दा, कुलुंगा और जदाकुदर ग्राम पंचायतें तथा 4. कुतरा खण्ड
14. बोनाई (अ.ज.जा.)	1. गुरुण्डिया खण्ड, 2. बोनाईगढ़ खण्ड, 3. लहुनीपारा खण्ड तथा 4. कोईरा खण्ड।
	4. सम्बलपुर जिला
15. कुचिन्दा (अ.ज.जा.)	1. बमरा खण्ड, 2. कुचिन्दा खण्ड, 3. कुचिन्दा (एन.ए.सी.) तथा 4. जमनकिरा खण्ड।
16. रेंगली (अ.जा.)	1. रेंगली खण्ड, 2. धानकौदा खण्ड, 3. मनेश्वर खण्ड की गुन्देरपुर, बतेमुरा, भीकमपुर, मनेश्वर, मथपाली, नुआटीहुरा, परमनपुर, सिन्दुरपंक, तबला और थेमरा ग्राम पंचायतें।
17. सम्बलपुर	1. सम्बलपुर (नगरपालिका) 2. हिराकुड (एन.ए.सी.) तथा 3. बुर्ला (एन.ए.सी.)।
18. रैराखोल	1. जूजोमुरा खण्ड, 2. रैराखोल खण्ड, 3. नकटीदेवल खण्ड, 4. रैराखोल (एन.ए.सी.) तथा 5. मनेश्वर खण्ड की देवगाँव, दकरा, धमा, हूमा, बरगाँव, साहसपुर और बदुआपाली ग्राम पंचायतें।

	5. देवगढ़ जिला
19. देवगढ़	1. तिलेईबानी खण्ड, 2. बरकोटे खण्ड, 3. रेमल खण्ड तथा 4. देवगढ़ (नगरपालिका)।
	6. क्योन्झर जिला
20. तेलकोई (अ.ज.जा.)	1. हरिचन्दनपुर खण्ड, 2. तेलकोई खण्ड तथा 3. बांसपाल खण्ड की बांसपाल, बारगढ़, बयाकुमतिया, गोनासिका, जतरा, कालन्दा, करंगडीही, कुनार, नयाकोटे, फूलझर, सहारापुर, सिंहपुर, तलाकडाकाला, तना, तरामाकांत और अपर रायगोडा ग्राम पंचायतें।
21. घासीपुरा	1. घासीपुरा खण्ड 2. घटागाँव खण्ड तथा 3. आनन्दपुर खण्ड की धकोथा और कोलीमती ग्राम पंचायतें।
22. आनन्दपुर (अ.जा.)	1. आनन्दपुर खण्ड की बैलो, बौन्सागढ़, बेलबहाली, गयालमुन्डा, हरिदापाल, जलासौन, कन्तीपाल, कथाकाटा, कोदापाडा, मनोहरपुर, पानसदिहा, पन्चूपाली, सालाबनी और तारातारा ग्राम पंचायतें, 2. आनन्दपुर (नगरपालिका) तथा 3. हाटाडीही खण्ड।
23. पटना (अ.ज.जा.)	1. झूमपुरा खण्ड की असानपाट, खुन्टापाडा, बदादुमरिया, बदनेउली, बरिया, धनुर्जयापुर, गुन्दुनिया, तुकुदिहा, उखुन्दा और चौथिया ग्राम पंचायतें, 2. चम्पुआ खण्ड की जजपोसी, जाल्ली, सदंगी, ज्योतिपुर, भुङनपुर और परसाला ग्राम पंचायतें, 3. पटना खण्ड तथा 4. सहारपदा खण्ड।
24. क्योन्झर (अ.ज.जा.)	1. झूमपुरा खण्ड की अरसाला, बालीबन्धा, झूमपुरा, खेन्द्रा, कुतुगाँव, नहाबेदा, नरादापुर, निश्चिंतपुर, बसंतपुर, गुमुरा, मालदा और नयागढ़ ग्राम पंचायतें, 2. बाँसपाल खण्ड की कोदीपासा, सुकाती, तलाचाम्पेई, तलाकैसारी और कुमुन्डी ग्राम पंचायतें, 3. क्योन्झर खण्ड तथा 4. क्योन्झर (नगरपालिका)
25. चम्पुआ	1. जोदा खण्ड, 2. जोदा (नगरपालिका), 3. बारबिल (नगरपालिका) तथा 4. चम्पुआ खण्ड की कोडागडिया, जामूदलक, राजिया, कालिकाप्रसाद, रिमूली, बदनई, सरेई, चम्पुआ, कुतरीपोसी, सुनापोसी, करंजिया, रंगामटिया, ऊँचाबाली, भान्डा, कशीपाल, पादुआ और चन्द्रशेखरपुर ग्राम पंचायतें।
	7. मयूरभंज जिला
26. जशीपुर (अ.ज.जा.)	1. जशीपुर खण्ड, 2. रारूअन खण्ड, 3. सुकरूली खण्ड तथा 4. कुसुमी खण्ड की बाधातनाबेड़ा, चुवापानी, धंगदीमूता, हटबादरा, जरादा, झीपाबन्द, तालापटी, तोलाकपोखारी और अपरबेडा ग्राम पंचायतें।

27. सरासकना (अ.ज.जा.)	1. बीजाटाला खण्ड 2. कुसुमी खण्ड की जोयपुर, कुसुमी और मयूरदर ग्राम पंचायतें, 3. सरसकना खण्ड तथा 4. बिसोई खण्ड।
28. रैरंगपुर (अ.ज.जा.)	1. तिरिंग खण्ड, 2. बहालदा खण्ड, 3. जमदा खण्ड, 4. रैरंगपुर खण्ड तथा 5. रैरंगपुर (एन.ए.सी.)
29. बांगड़ीपोसी (अ.ज.जा.)	1. शामाखून्टा खण्ड 2. बांगड़ीपोसी खण्ड तथा 3. कुलीयाना खण्ड।
30. करांजिया (अ.ज.जा.)	1. करांजिया खण्ड, 2. ठाकुरमुण्डा खण्ड, 3. कपटीपाड़ा खण्ड की पदमपोखरी, रामचन्द्रपुर, लाबण्यदेईपुर, देवानबहाली, रानीपोखरी, सरत, नोटो, सारदीहा और कलामगदिया ग्राम पंचायतें तथा 4. करांजिया (एन.ए.सी.)
31. उदाला (अ.ज.जा.)	1. उदाला खण्ड, 2. गोपाबंधुनगर खण्ड, 3. उदाला (एन.ए.सी.) तथा 4. कपटीपाड़ा खण्ड की बडाबिसोल, बदगूदगुडिया, बडखलादी, चक्रधरपुर, देवला, जाडिडा, जामबनी, जयन्तीपट्टा समिल जमुदीहा, झिंकापाड़ा, कपटीपाड़ा, कोलियालम, माझीगडिया, मन्कदपाड़ा, नूदिदहा, पेडगडी, पिंगू और सलचूआ ग्राम पंचायतें।
32. बाडासाही (अ.जा.)	1. बाडासाही खण्ड की बाडासाही, बलभद्रापुर, भीमदा, बीरेश्वरपुर, चन्दनपुर, चेलिया (ए), देउलीया, दुर्गापुर, जोगनीयुगाँव, केन्दुदीहा, कोचीलाखुंटा, माधापुर, मंगोविन्दपुर, मानीत्री, पतीसरी, पौनसीया, सलगाँव, सियालीघाटी, सुहागपुर, तलापड़ा और प्रतापपुर ग्राम पंचायतें तथा 2. बेटनोटी खण्ड।
33. बारीपाड़ा (अ.ज.जा.)	1. खुण्टा खण्ड 2. बारीपाड़ा खण्ड 3. बारीपाड़ा (नगरपालिका) 4. बाडासाही खण्ड की गुडीयालबंध, जादूनाथपुर, जरकनी, खनुआ, नाओपाल, पूर्णाचन्दपुर, संकरको, तंगासुल और उठानीनुआगाँव ग्राम पंचायतें।
34. मोरादा	1. सुलियापाड़ा खण्ड, 2. रसगोबिन्दपुर खण्ड तथा 3. मोरादा खण्ड।
	8. बालासोर जिला
35. जलेश्वर	1. जलेश्वर खण्ड, 2. बस्ता खण्ड की नाटाकाटा, पुरुषोत्तमपुर, कुलिदा, संतोषपुर, रघुनाथपुर, चोरमारा, सिंगला, पौनसकुल्ली, तड्डा, पुतुरा और नबारा ग्राम पंचायतें तथा 3. जलेश्वर (एन.ए.सी.)
36. भोगराय	1. भोगराय खण्ड।
37. बस्ता	1. बालियापाल खण्ड तथा 2. बस्ता खण्ड की मुकुलीशी, ब्रह्मानदा, सदानन्दपुर, बहारदा, रौतपाड़ा, मथानी, सहादा, नईकुदी, गदापाड़ा, दरादा और इरडा ग्राम पंचायतें।

38. बालासौर	1. बालासौर खण्ड की कासीपाड़ा, रसूलपुर, श्रीरामपुर, कासाफल, सरथा, बहाबलपुर, छनुआ, हल्दीपाड़ा, ओलंदसारागन, ओदंगी, नगराम, बौनल, सिंधिया, गोपीनाथपुर, परीखी, पत्रापाड़ा, कुरादिहा और श्रीकोना ग्राम पंचायतें तथा 2. बालासौर (नगरपालिका)
39. रेमुना (अ.जा.)	1. रेमुना खण्ड तथा 2. बालासौर खण्ड की रनसाही, गुडु, पदमापुर, सारागन, गेनगुटी, सासनगा, रसालपुर, जयदेवकस्बा और हिडीगन ग्राम पंचायतें।
40. नीलगिरि	1. नीलगिरि खण्ड, 2. ओपाडा खण्ड, 3. बहानगा खण्ड की चाकाजगनाथपुर, कास्बा जयपुर, खन्टापाडा, पनपाना और पथारपेन्था ग्राम पंचायतें तथा 4. नीलगिरि (एन.ए.सी.)।
41. सोरो (अ.जा.)	1. सोरो खण्ड, 2. बहानगा खण्ड की अंजी, अरुहाबाद, अवना, बहानगा, बरीपाडा, बिशनुपुर, चिट्टोल, दनदहारीपुर, गोपालपुर, कल्याणी, खारशाहपुर, कोचीआकोईली, कुरुद, साहसपुर, सौद और तालाकुरुनिया ग्राम पंचायतें तथा 3. सोरों (एन.ए.सी.)
42. सिमुलिया	1. खैरा खण्ड तथा 2. सिमुलिया खण्ड।
9. भाद्रक जिला	
43. भानदरीपोखारी	1. बोन्थ खण्ड तथा 2. भानदरीपोखारी खण्ड।
44. भाद्रक	1. भाद्रक खण्ड तथा 2. भाद्रक (नगरपालिका)।
45. बासुदेवपुर	1. बासुदेवपुर खण्ड, 2. तिहिडी खण्ड की भाटापाड़ा, साया, बाहाबलपुर, सिन्डोल, कोल्हा, मुकुन्दपुर और महारामपुर ग्राम पंचायतें तथा 3. बासुदेवपुर (एन.ए.सी.)।
46. धामनगर (अ.जा.)	1. धामनगर खण्ड तथा 2. तिहिडी खण्ड की पलियाबिन्धा, अचक, दोलासाही, गुआमाल, तालापाडा, कुबेरा, बिलीयाना, बारो, बोडक, कानापाडा, श्यामसुन्दरपुर और तालागोपाबिन्धा ग्राम पंचायतें।
47. चांदबाली	1. चांदबाली खण्ड तथा 2. तिहिडी खण्ड की दौलतपुर, बामनबिन्धा, जमजोडी, राजनगर, बारासर, साहापुर और गोबिन्दपुर ग्राम पंचायतें।
10. जाजपुर जिला	
48. बिनझारपुर (अ.जा.)	1. बिनझारपुर खण्ड 2. दशरथपुर खण्ड की बिरीपटा, असनपुर, पलटपुर, खाननगर, कमरडीही, निजामपुर, दत्तापुर, बिहारी, ग्रामनन्दीपुर, थालकुडी, कयान और चासखण्ड ग्राम पंचायतें।

49. बारी	1. जाजपुर खण्ड की बडासौर, छतीसदेबिल, इराबंका, झालापडा, सानासौर, रुद्रपुर, साहसपुर और सुजानपुर ग्राम पंचायतें, 2. रसूलपुर खण्ड की अटलपुर, समनतारापुर, राउत्रापुर, प्रथमाखण्डी, राजेन्द्रपुर, अरथंगा, मंगराजपुर, ब्रह्माबारडा, बन्धादिहा और महेश्वरपुर ग्राम पंचायतें तथा 3. बारी खण्ड।
50. बरचाना	1. बरचाना खण्ड।
51. धर्मसाला	1. धर्मसाला खण्ड तथा 2. रसूलपुर खण्ड की औडीसो, कलाना, सिंहपुर, श्रीबंतपुर, जबारा, नत्थूबार, रहम्बा, बाराबती और रसूलपुर ग्राम पंचायतें।
52. जाजपुर	1. जाजपुर खण्ड की बासुदेवपुर, बेरूदा, भुवनेश्वर, भुईनपुर, बिचित्रपुर, चैनीपुर, जहानपुर, खैराबाद, माला आनन्दपुर, मार्कण्डपुर, नथासाही, पनसा, महेश्वरपुर, श्यामदासपुर, सीमीलीया और उप्पैरबारूहन ग्राम पंचायतें। 2. दशरथपुर खण्ड की दुदुरंता, सिसुवा, कनिकापडा, मंगलपुर, अकारापडा, चम्पीपाल, छाचीना, चित्तालो, दशरथपुर, गोपालपुर, कसापा, कटीकडा, खण्डारा, मल्लीकापुर, तलीहा और तारपडा ग्राम पंचायतें तथा 3. जाजपुर (नगरपालिका)।
53. कोरई	1. कोरई खण्ड, 2. रसूलपुर खण्ड की भोटाका, लक्ष्मीनगर, पहान्ना, बाडाकैंची, गन्धान, तिकारपाडा, बहादलपुर, नरसिंहपुर और मुगुपाल ग्राम पंचायतें, 3. व्यासनगर (नगरपालिका) तथा 4. व्यासनगर (बाह्य विकास)।
54. सुकिन्दा	1. सुकिन्दा खण्ड तथा 2. दानागाड़ी खण्ड।
11. धेन्कानल जिला	
55. धेन्कानल	1. गोन्डिया खण्ड, 2. धेन्कानल खण्ड की बलाडियाबन्धा, बलिआम्बा, बेलटिकरी, भलियाबोलकटेनी, भापुर, चन्द्रशेखर प्रसाद, धीरपटना, गोबिन्दपुर, कईमाती, काकूडिभाग, कनकाडाहाड, कनकाडपल, मधुसाहुपटना, मंगलपुर, मनीपुर, नाडिअली, नागियापासी, संकरपुर, सप्तसाजया और तालाबरकोटे ग्राम पंचायतें तथा 3. धेन्कानल (नगरपालिका)।
56. हिन्दोल (अ.जा.)	1. ओड़ापाडा खण्ड तथा 2. हिन्दोल खण्ड।
57. कामाख्यानगर	1. धेन्कानल खण्ड की बारडा, गेन्गुटिया, सन्कुली, तरवा, चौलिया, सोगरपासी और बनसिंह ग्राम पंचायतें, 2. कामाख्यानगर खण्ड की बडासुअनलो, जगन्नाथपुर, भैरापुर, बारूअन (K), बौन्सपाल, कानापुरा, बैसिंगा, बालीगोराड, महुलापाल, कडुआ, रैनारसिंहपुर, सोगर, बूढीबिल्ली, बन्कुल और कोटागारा ग्राम पंचायतें, 3. भुबन खण्ड, 4. भुबन (एन.ए.सी.) तथा 5. कामाख्यानगर (एन.ए.सी.)।

58. परजंगा	1. कंकाडाहाडा खण्ड, 2. कामाख्यानगर खण्ड की कुसुमजोडी, कन्तापाल, तुमुसिंगा, कन्तिओकटेनी, कन्तिओपुटासाही ग्राम पंचायतें तथा 3. परजंगा खण्ड।
	12. अंगुल जिला
59. पल्लाहारा	1. पल्लाहारा खण्ड तथा 2. कनिहा खण्ड की बालीपासी, कुलूमा, रेंगाली, सुसुबा, अरकिल, गंडामुला, बजराकोटे, हनुमानपुर, दलका, करनापल, पराबिल, बुरुकुना, कुलेई, देरना, काकुदिया, तालापाड़ा, बीरू, हरिहरपुर और समल ग्राम पंचायतें।
60. तालचेर	1. तालचेर खण्ड, 2. तालचेर (नगरपालिका) तथा 3. कनिहा खण्ड की कनिहा, कमारेई, बादात्रिबिडा, संत्रिबिडा, बिजीगोल, बड़ागुन्दुरी तथा जरदा ग्राम पंचायतें।
61. अंगुल	1. अंगुल खण्ड की खलारी, कंगुलाबेन्तापुर, अंगर बंधा, बडाकेरा, रान्तलेई, छेलियापाडा, बलुआकाटा, कुमुरीसिंधा, इंकाराबंधा, संखापुर, पोकतुन्गा, तालागढ़, बरागोउनिया, बसला, बेडासासन, खिन्दा, गडतारासा, बड़ाकान्ताकुल, धोकुता, बालासिंधा, बन्ताला, नन्दापुर तथा बलंगा ग्राम पंचायतें, 2. अंगुल (एन.ए.सी.) + नाल्को (सी.टी.) तथा 3. बनरपाल खण्ड की बौलीगड, भोगाबेरेनी, बोन्दा, बुधपंक, फुलपाडा, गढ़सन्तरी, गोतामारा, बलरामप्रसाद, कुलाद, महिधरपुर, नुआहाटा, तलमुल और तुलसीपाल ग्राम पंचायतें।
62. छेन्दीपाडा (अ.जा.)	1. छेन्दीपाडा खण्ड तथा 2. बनरपाल खण्ड की केंदासर, बडकेराजंग, जरासिंह, कंजारा, करादगडिआ, कुकुदंग, कुमंद, कुरुदोल, साकोसिंधा, सनकेराजंग, टुबे और संतरापुर ग्राम पंचायतें।
63. अठमल्लिक	1. अंगुल खण्ड की अंतुलिया, सरधापुर, मटिआसाही, मनिकाजोडी, जगन्नाथपुर, तेनसी, कोथाभुइन्, तिकारापाडा और पुरुनाकोटे ग्राम पंचायत, 2. अठमल्लिक खण्ड, 3. किशोरनगर खण्ड तथा 4. अठमल्लिक (एन.ए.सी.)
	13. सुबर्णपुर जिला
64. बीरमहाराजपुर (अ.जा.)	1. उलुन्दा खण्ड, 2. बीरमहाराजपुर खण्ड, 3. बिका खण्ड की बाबूपल्ली, बंकीगिरदी, बौसुनी, भान्डर, चरदा, केनतारा, महादेबपल्ली, मेघाला, सेलेदी, शंकारा, सिलाती, सिंदुरपुर और सिंहीजुबा ग्राम पंचायतें तथा 4. बिका (एन.ए.सी.)।
65. सोनेपुर	1. सोनेपुर खण्ड, 2. तारभा खण्ड, 3. तारभा (एन.ए.सी.), 4. सोनेपुर (नगरपालिका), 5. ङंगुरीपाली खण्ड तथा 6. बिका खण्ड की जुलुन्दा और महादा ग्राम पंचायतें।

	14. बोलंगीर जिला
66. लोईसिंघा (अ.जा.)	1. अगलपुर खण्ड, 2. लोईसिंघा खण्ड 3. पुइनताला खण्ड।
67. पटनागढ़	1. पटनागढ़ खण्ड, 2. खापराखोल खण्ड, 3. बेलपाड़ा खण्ड तथा 4. पटनागढ़ (एन.ए.सी.)।
68. बोलंगीर	1. बोलंगीर खण्ड, 2. देवगाँव खण्ड तथा 3. बोलंगीर (नगरपालिका)।
69. तितलागढ़	1. तितलागढ़ खण्ड, 2. सैताला खण्ड, 3. तेनतुलीखूँटी (गुडविल्ला) खण्ड तथा 4. तितलागढ़ (एन.ए.सी.)।
70. कान्ताबंजी	1. तुरेकेला खण्ड, 2. बन्गोमुण्डा खण्ड, 3. मुरीबहल खण्ड तथा 4. कान्ताबंजी (एन.ए.सी.)।
	15. नुवापाडा जिला
71. नुवापाडा	1. नुवापाडा खण्ड, 2. कोमना खण्ड तथा 3. खरिआर रोड़ (एन.ए.सी.)।
72. खरिआर	1. बोदेन खण्ड, 2. सिनापाल्ली खण्ड, 3. खरिआर खण्ड तथा 4. खरिआर (एन.ए.सी.)।
	16. नबरंगपुर जिला
73. उमरकोट (अ.ज.जा.)	1. रायघर खण्ड, 2. उमरकोट खण्ड की कुरुशी, बेहेडा, कोपेना, बाकोडा, मुरतुमा, बुरजा, सुनाबेदा और सेमेला ग्राम पंचायतें तथा 3. उमरकोट (एन.ए.सी.)
74. झड़ीगाम (अ.ज.जा.)	1. चन्दाहण्डी खण्ड, 2. झड़ीगाम खण्ड तथा 3. उमरकोट खण्ड की बडाभराण्डी, बडाकुमारी, भमिनी, बेनोरा, सिन्गीसारी, भण्डारीगुडा, चिकालपडार, हीरापुर, करागाम और राजपुर ग्राम पंचायतें।
75. नबरंगपुर (अ.ज.जा.)	1. तेनतुलीखुण्डी खण्ड 2. नबरंगपुर खण्ड, 3. नन्दाहाण्डी खण्ड 4. नबरंगपुर (नगरपालिका) तथा 5. कोसागुमुदा खण्ड की मदीयागाम, चीरमा, बादमबदा, पनदुगुदा, कुकुदीसीमल, रजोदा, बामुनी, सानमबदा, बीनजीली और उकीयापाली ग्राम पंचायतें।
76. डाबूगाम (अ.ज.जा.)	1. डाबूगाम खण्ड, 2. पापड़ाहाण्डी खण्ड 3. कोसागुमुदा खण्ड की अटीगाम, बडागुमुदा, बालेन्गा, बानकुली, एम. केरागाम, बुटीमाझीसेमाला, ईकोरी, कोदीन्गा, कोसागुमन्दा, माझीधनुआ, मोतीगाम, सन्तोषपुर, तारागाम और तेमारा ग्राम पंचायतें।

17. कालाहाण्डी जिला	
77. लांजीगढ़ (अ.ज.जा.)	1. लांजीगढ़ खण्ड, 2. थुआमूल रामपुर खण्ड, 3. जयपटना खण्ड की अनलाभाटा, बडाकरलाकोट, बड़पुझारीयागुडा, बानेर, भायनरीपाली, धानसुली, हीरापुर, जयपटना, कुचागाँव, मंगलपुर, मुखीगुडा, पेक्कनदुमुन्दी, प्रतापपुर, रेंगलपल्ली, सारगीगुदा और ऊछुला ग्राम पंचायतें तथा 4. भवानीपटना खण्ड की रीसीगाँव, दुआरसुनी, सगाडा, जुगसैपटना, चंचेर, कुतुरुखमार, मालगाँव और तल बेलगाँव ग्राम पंचायतें।
78. जूनागढ़	1. जूनागढ़ खण्ड, 2. गोलमुण्डा खण्ड तथा 3. जूनागढ़ (एन.ए.सी.)।
79. धर्मगढ़	1. कोकसारा खण्ड, 2. धर्मगढ़ खण्ड, 3. कलामपुर खण्ड तथा 4. जयपटना खण्ड की बांदीगाँव और रानामल ग्राम पंचायतें।
80. भवानीपटना (अ.जा.)	1. भवानीपटना खण्ड की माडीगुडा, चहगाँव, करलापाडा, छेलियामाल, कलाम, करलागुडा, थुआपादर, दादपुर, देयपुर, गुडियालीपादर, कामथाना, कुलियामाल, गड-बाराझोला, मेदिनीपुर, सेनपुर, पालसीझारन, उदयपुर, माटिया, बोरडा, केन्दुपति, गुरुजंग, बोरभाटा, डुमुरिया, अर्टाल और पलाना ग्राम पंचायतें 2. केसिंगा खण्ड की अधमुण्डा, बालासी, बोरीया, चंचेर, देओगाँव, फटकमल, गोयीगाँव, गोकुलेश्वर, कंदेल, कीकीया, कुन्दाबंधा, लेईतारा, नासीगाँव, पास्तीकुडी, पथारला, सीरोल और उतकेला ग्राम पंचायतें, 3. भवानीपटना (नगरपालिका) तथा 4. केसिंगा (एन.ए.सी.)।
81. नरला	1. कारलामुण्डा खण्ड, 2. मदनपुर-रामपुर खण्ड, 3. नरला खण्ड तथा 4. केसिंगा खण्ड की बेलखंडी, हटीखोज, कान्तेसिर, कशुरपडा, नुनमठ, परलसिंहा, सरजापल्ली, टुन्डला और तुरलखमन ग्राम पंचायतें।
18. कंधमाल जिला	
82. बालीगुडा (अ.ज.जा.)	1. बालीगुडा खण्ड, 2. के. नुआगाम खण्ड, 3. कोटगढ़ खण्ड तथा 4. तुमुदिबन्ध खण्ड।
83. जी. उदयगिरि (अ.ज.जा.)	1. रैकिया खण्ड, 2. डरिंगबाडी खण्ड, 3. जी. उदयगिरी खण्ड, 4. जी. उदयगिरी (एन.ए.सी.) तथा 5. तिकाबाली खण्ड।
84. फूलबनी (अ.ज.जा.)	1. चाकापाड़ा खण्ड, 2. फूलबनी खण्ड, 3. फूलबनी (एन.ए.सी.), 4. खजुरीपाड़ा खण्ड तथा 5. फिरिंगिया खण्ड।
19. बौध जिला	
85. कांतामाल	1. कांतामाल खण्ड तथा 2. बौध खण्ड की राक्सा, मनुपाली, गोछापाडा, बौनसुनी, बोहिरा, तालासारदा, मुंदापादर, सगाडा, गुंडुलिया और ऐनलापाली ग्राम पंचायतें।

86. बौध	1. बौध खण्ड की तेलीबांधा, खुन्टाबाँधा, मुरसुन्धी, बधिगाम, मुन्डापाडा, बधियापाडा, ब्राह्मनीपाली, अंबझारी, तिकारापाडा, पदमनापुर और लक्ष्मीप्रसाद ग्राम पंचायतें, 2. हरभंगा खण्ड तथा 3. बौधगढ़ (एन.ए.सी.)।
	20. कटक जिला
87. बारम्बा	1. नरसिंहपुर खण्ड तथा 2. बारम्बा खण्ड।
88. बन्की	1. बन्की खण्ड, 2. बन्की-दमपाडा खण्ड, 3. बन्की (एन.ए.सी.) तथा 4. बारंग खण्ड की नारजमारथपुर, रामदासपुर, मधुपुर, बेलगाछिया, दाधापटना, कुन्हेईपाडा, मुन्डाली और श्रीबंतपुर ग्राम पंचायतें।
89. अथगढ़	1. अथगढ़ खण्ड, 2. तिगिरिया खण्ड, 3. तंगी-चौदवार खण्ड की कखाडी, संकरपुर, बडसामन्तपुर, मंगराजपुर और ब्रह्मापुर ग्राम पंचायतें तथा 4. अथगढ़ (एन.ए.सी.)
90. बाराबती-कटक	1. कटक नगर निगम के वार्ड सं0 1 से 24 और 26
91. चौदवार-कटक	1. कटक नगर निगम के वार्ड सं0 25, 27 से 42 और 44 से 45, 2. चारबतिया (सी.टी.), 3. चौदवार (बाह्य विकास), 4. चौदवार (नगरपालिका) तथा 5. तंगी चौदवार खण्ड की नखारा, कयालपाडा, इन्द्राणीपटना और अग्रहाट ग्राम पंचायतें।
92. नियाली (अ.जा.)	1. बारंग खण्ड की नागरी, उसुमा, खलारदा, कोरकोरा, सैन्सो, कुरांगप्रधान, कुरांगसासन और हरिअंता ग्राम पंचायतें, 2. कंतापाडा खण्ड तथा 3. नियाली खण्ड।
93. कटक सदर(अ.जा.)	1. कटक सदर खण्ड, 2. निस्चिन्तकोइली खण्ड की नेमालो, तिलकाना, संतपुर, इसानीबरहामपुर, मानपुर, जर्नादनपुर, सिरलो, बाबुजंगा, उत्तरकुल, मनीजंगा, पलादा, महम्मदपुर, कलमिश्रि और बंधुपुर ग्राम पंचायतें तथा 3. कटक नगर निगम के वार्ड सं0 43 और 46 से 48
94. सालीपुर	1. सालीपुर खण्ड तथा 2. तंगी-चौदवार खण्ड की गोविन्दपुर, जरीपाडा, हरिअंता, नपंगा, भतीमुण्डा, कान्हेईपुर, उचापाडा, कोतसाही, गरूडगाँव, साफा और सलगाँव ग्राम पंचायतें।
95. महान्गा	1. महान्गा खण्ड तथा 2. निस्चिन्तकोइली खण्ड की फोगाला, रामकृष्णपुर, जगिनीपुर, निस्चिन्तकोइली, नरेन्द्रपुर, नगसपुर, दौड़पुर, सुकारपाडा, असुरेश्वर, तर्ताससन, जमरा, औरटी, केन्ताला, बलियापाडा, केरिलो, बुहालो, केन्दुपटना, झदेश्वरपुर, बन्धाकटिया, नताकाई, कोलानपुर, कटिकाटा, कटारपारा, जयरामपुर, बरादो और सारापाडा ग्राम पंचायतें।

21. केन्द्रपारा जिला	
96. पटकुरा	1. देराबिश खण्ड, 2. गारदपुर खण्ड तथा 3. मारसाघई खण्ड की जलापोका, करिलो-पटना, अईतीपुर, जमापाडा, मेंहन्दीनगर, बछराई और बन्धाकाटा ग्राम पंचायतें।
97. केन्द्रपाड़ा (अ.जा.)	1. केन्द्रपारा खण्ड, 2. पट्टामुन्दई खण्ड की अलापुआ, तराडीपाल, पेन्थापाल, अंडारा, बालुरिया, अमृतमनोही, नीलकंथपुर, बालीपटना, नरसिंहपुर, बदमुलबसन्त, दिहापाड़ा और सिंघागन ग्राम पंचायतें तथा 3. केन्द्रपारा (नगरपालिका)।
98. औल	1. औल खण्ड तथा 2. राजकणिका खण्ड।
99. राजनगर	1. राजनगर खण्ड, 2. पट्टामुन्दई खण्ड की बछारा, श्रीरामपुर, दामरपुर, संसारफाल, खनाता, औपदा, चंदानगर, ससाना, डोसिया, खादीअन्ता, गंगारामपुर, अरादापाली, संझरिया, बड़ापाडा, बिलिकाना, बड़ामोहनपुर, दिहुदिपुर और बलभद्रपुर ग्राम पंचायतें तथा 3. पट्टामुन्दई (एन.ए.सी.)।
100. महाकालपाड़ा	1. महाकालपाड़ा खण्ड तथा 2. मारसाघई खण्ड की सिलिपुर, दासीपुर, दुमुका, मारसाघई, गरजंगा, तलसंगा, पाराकुला, अखुआदाखिन, राधबपुर, अन्तेई, बटिरा, बेरूहन, मनिकुन्डा, अंगुलाई, कुहुडी और मंगराजपुर ग्राम पंचायतें।
22. जगतसिंहपुर जिला	
101. पारादीप	1. कुजंग खण्ड 2. पारादीप (नगरपालिका) तथा 3. तिरतोल खण्ड की अम्बेरी, कोलार, सामंत्रपुर, पोरगदेई, मनीजंगा, बोधेई और जादातिरा ग्राम पंचायतें।
102. तिरतोल (अ.जा.)	1. बिरिदी खण्ड, 2. रघुनाथपुर खण्ड तथा 3. तिरतोल खण्ड की बिरितोल, विष्णुपुर, डाईनलो, गरम, गोबिन्दपुर, गोपालपुर, गोपालपुर (दक्षिण), इब्रिसिंह, जगन्नाथपुर, कनकपुर, कानीमुला, कटारा, कोस्तीमल्लिकपुर, कृष्णानन्दपुर, मुलीसिंह, पाटिलो, सनारा, ताराजंगा, तिरतोल और तुलन्गा ग्राम पंचायतें।
103. बालीकुडा-इरसामा	1. बालीकुडा खण्ड तथा 2. इरसामा खण्ड।
104. जगतसिंहपुर	1. नौगाँव खण्ड, 2. जगतसिंहपुर खण्ड तथा 3. जगतसिंहपुर (नगरपालिका)
23. पुरी जिला	
105. काकटपुर (अ.जा.)	1. काकटपुर खण्ड, 2. अस्तरंग खण्ड, 3. कोणार्क (एन.ए.सी.) तथा 4. गोप खण्ड की जंगलबोरी, बिरतुंग, बौलंगा, देसथाली, धुमाला, सोरावा, महलपाडा, अचुतापुर, बाणखण्डी, सिम्मिली, सुतान, ताराकोरा और बड़गाँव ग्राम पंचायतें।

106. निमापारा	1. निमापारा खण्ड, 2. निमापारा (एन.ए.सी.) तथा 3. गोप खण्ड की नुआखोलमारा, राहनगोराडा, आन्ध्र इच्छापुर, गणेश्वरपुर, गोप, बेदापुर, बड़ातारा, नागापुर, बंतालीग्राम, बनियासाही, एराबंगा, कुआनपाडा और पयारा ग्राम पंचायतें।
107. पुरी	1. पुरी सदर खण्ड की बीरप्रतापपुर, बालीपाड़ा, जमारसुआन, बालीपुट, रायगोरोदा, गढ़मरुगसिरा, चालीसबतिया, मालतीपतपुर, चन्दनपुर, संसदामोदरपुर, समंगा, गोपीनाथपुर, हरेकृष्णपुर, बालीगुआली और तालाजंगा ग्राम पंचायतें तथा 2. पुरी (नगरपालिका) तथा 3. गोप खण्ड की इतिभुअन, गढ़भिन्गुरा और छैताना ग्राम पंचायतें।
108. ब्रह्मागिरी	1. पुरी सदर खण्ड की कन्हेईविधाधरपुर, गौडाकेरा, बीजया रामचन्द्रपुर, प्रतापरामचन्द्रपुर, बीरनरसिंहपुर, बीरबल्लभद्रपुर, प्रताप्पुरुषोत्तमपुर, हन्तुका, बासुदेवपुर, केरान्दीपुर और भाइलपुर ग्राम पंचायतें, 2. कृष्णप्रसाद खण्ड तथा 3. ब्रह्मागिरी खण्ड।
109. सत्याबाड़ी	1. सत्याबाड़ी खण्ड तथा 2. कनास खण्ड।
110. पिपिली	1. पिपिली खण्ड, 2. देलंगा खण्ड तथा 3. पिपिली (एन.ए.सी.)।
24. खुरदा जिला	
111. जयदेव (अ.जा.)	1. बलीअंता खण्ड, 2. बलीपटना खण्ड
112. भुवनेश्वर केन्द्रीय (मध्य)	1. भुवनेश्वर नगर निगम के वार्ड सं० 16 से 29 और 35 से 37
113. भुवनेश्वर नोर्थ (उत्तर)	1. भुवनेश्वर नगर निगम के वार्ड सं० 1 से 11 और 13 तथा 2. भुवनेश्वर खण्ड की रघुनाथपुर, दाधा, कल्याणपुर, बारीमुण्डा और कलारहंगा ग्राम पंचायतें।
114. एकामरा-भुवनेश्वर	1. भुवनेश्वर नगर निगम के वार्ड सं० 12, 14 से 15, 30 से 34 और 38 से 47 तथा 2. भुवनेश्वर खण्ड की बसुआघाई, इतिपुर, टिकरापाड़ा, धौली और सिसुपाल ग्राम पंचायतें।
115. जाटानी	1. खुरदा खण्ड की गदहलडीया, केरंगा, मालीपुर, टंगियापाड़ा, पुबुसाही और नलीपाड़ा-अर्जुनपुर ग्राम पंचायतें, 2. जाटानी खण्ड, 3. भुवनेश्वर खण्ड की चंदका, दारुथेंग, अंधरूआ, पाइकेरापुर, मेंधासाल, तमांदो, नानपुट, कंताबाद और पात्रापदा ग्राम पंचायतें तथा 4. जाटनी (नगरपालिका)।
116. बेगुनिया	1. बुगुनिया खण्ड तथा 2. बोलोगढ़ खण्ड।
117. खुरदा	1. टंगी खण्ड, 2. खुरदा खण्ड की पलाटोटापाड़ा, बाजापुर, निजीगढ़टापंगा, कानपुर, धौलीमुहन, बृजमोहनपुर, नारनगढ़, गोडीपाड़ा, जंकिया, गोलाबैसासन, ओराबरसिंह, कुराधमल्ला, बंगिदा और कैपादार ग्राम पंचायतें तथा 3. खुरदा (नगरपालिका)।

118. चिल्का	1. बानपुर खण्ड, 2. चिल्का खण्ड, 3. बानपुर (एन.ए.सी.) तथा 4. बालुगाँव (एन.ए.सी.)
	25. नयागढ़ जिला
119. रणपुर	1. ओड़गाँव खण्ड की गोटीसाही, सोलापटा, मगरबंध, सरनकुल, शिखरपुर, अंगीसिंगी, दिमीसारा, गोदीपाड़ा, पंचमु, कजलाईपल्ली, बारासाही, गोदीपल्ली, पी. मानपुर, हरिहरपुर तथा बड़ागोरदा ग्राम पंचायतें तथा 2. रणपुर खण्ड।
120. खण्डपाड़ा	1. खण्डपाड़ा खण्ड, 2. भापुर खण्ड तथा 3. खण्डपाड़ा (एन.ए.सी.)।
121. दासपल्ला (अ.जा.)	1. दासपल्ला खण्ड, 2. गानिया खण्ड तथा 3. नुआगाँव खण्ड।
122. नयागढ़	1. नयागढ़ खण्ड, 2. ओडागाँव खण्ड की सुनामुहिन, पंडेरीपादा, गिरीदीपली, कुर्ला, रबिगादिआ, पंतिखारी, कोरापीठा, सकेरी, सारधापुर, नन्दीघोड़ा, गौदापुट, कोमन्डा, रोहीबन्का, मछीपारा, बन्थापुर, रंगनीपटना तथा ओडागाँव ग्राम पंचायतें तथा 3. नयागढ़ (एन.ए.सी.)।
	26. गंजम जिला
123. भंजनगर	1. भंजनगर खण्ड, 2. जगन्नाथ प्रसाद खण्ड तथा 3. भंजनगर (एन.ए.सी.)।
124. पोलसारा	1. बुगुदा खण्ड, 2. पोलसारा खण्ड, 3. बुगुदा (एन.ए.सी.) तथा 4. पोलसारा (एन.ए.सी.)
125. कबिसूर्यनगर	1. बेगुनियापादा खण्ड, 2. कोडाला (एन.ए.सी.), 3. कबिसूर्यनगर खण्ड की गंगापुर, बौनसिआ, बुधम्बा, खाजापल्ली, बड़ामहुरी, अथगाडापटना, गुडिआली, जरदा और रिसीपुर ग्राम पंचायतें, 4. कबिसूर्यनगर (एन.ए.सी.) तथा 5. पुरुषोत्तमपुर खण्ड की सामा, चिंगुदीघई, सिकुला, अराखपुर, भुतसारासिंगी, बड़ाखारिदा, पंडिआ, च. नुआगन, झादाबाई, तंकचई और अंतरिगन ग्राम पंचायतें।
126. खालीकोटे (अ.जा.)	1. खालीकोट खण्ड, 2. पुरुषोत्तमपुर खण्ड की अचुली, हाण्डीगढ़, के.एन.पुर, प्रतापपुर, रानाझाली, रायपुर, सोलाघारा, जगन्नाथपुर, बघाला, भाटाकुमारादा, सुनाथारा, बड़ाबारागम, भीमपुर, गंगादेहुनी और जामिनी ग्राम पंचायतें, 3. खालीकोट (एन.ए.सी.) तथा 4. पुरुषोत्तमपुर (एन.ए.सी.)।
127. छत्तरपुर (अ.जा.)	1. गंजम खण्ड, 2. छत्तरपुर खण्ड, 3. छत्तरपुर (एन.ए.सी.), 4. गंजम (एन.ए.सी.) तथा 5. रंभा (एन.ए.सी.)।
128. आसका	1. आसका खण्ड, 2. कबिसूर्यनगर खण्ड की सुबालया, कनिआरी, बरिदा, पाईकाजामुना, सुनापल्ली, सैलिआ, नंदिआगाडा, बोरसिंगी, अम्बापुआ, बलियासारा, बोलासारा और सुनारीझोला ग्राम पंचायतें तथा 3. आसका (एन.ए.सी.)।

129. सुरादा	1. सुरादा खण्ड, 2. बेलागुन्था खण्ड, 3. सुरादा (एन.ए.सी.) तथा 4. बेलागुन्था (एन.ए.सी.)।
130. सनखेमुण्डी	1. धाराकोटे खण्ड तथा 2. सनखेमुण्डी खण्ड।
131. हिन्जिली	1. शैरागादा खण्ड, 2. हिन्जिलीकट खण्ड तथा 3. हिन्जिलीकट (एन.ए.सी.)।
132. गोपालपुर	1. रंगैलुण्डा खण्ड, 2. कुकुडखण्डी खण्ड की हुगुलापट्टा, गुरुन्थी, बड़ीगन और नीमाखाण्डी ग्राम पंचायतें, 3. गोपालपुर (एन.ए.सी.) तथा 4. बरहामपुर (नगरपालिका) के वार्ड सं0 25 से 27
133. बरहामपुर	1. बरहामपुर (नगरपालिका) के वार्ड सं0 1 से 24
134. दीगापाहान्डी	1. दीगापाहान्डी खण्ड, 2. कुकुडाखण्डी खण्ड की रोहीगम, बउलाजहोली, कुकुडाखाण्डी, मसीआखाली, जगदलपुर, अंकुशपुर, दक्षिणापुर, बल्लीपाडा, देंगापाडार, बोन्टापल्ली, अनंतयी, लाठी, मोहुदा, कंकीआ, सहला और बघालाटी ग्राम पंचायतें तथा 3. दीगापाहान्डी (एन.ए.सी.)।
135. चिकिती	1. पतरापुर खण्ड, 2. चिकिती खण्ड तथा 3. चिकिती (एन.ए.सी.)।
27. गजपति जिला	
136. मोहाना (अ.ज.जा.)	1. मोहाना खण्ड, 2. आर. उदयगिरी खण्ड, 3. नुआगाडा खण्ड तथा 4. रायगाडा खण्ड।
137. परलखेमुण्डी	1. गुम्मा खण्ड, 2. काशीनगर खण्ड, 3. परलखेमुण्डी खण्ड, 4. परलखेमुण्डी (नगरपालिका) तथा 5. काशीनगर (एन.ए.सी.)।
28. रायागाडा जिला	
138. गुनुपुर (अ.ज.जा.)	1. रमनगुडा खण्ड, 2. गुनुपुर खण्ड, 3. गुनुपुर(एन.ए.सी.), 4. पदमपुर खण्ड, 5. चन्द्रपुर खण्ड, 6. गुडारी खण्ड तथा 7. गुडारी (एन.ए.सी.)।
139. बिस्सम कटक (अ.ज.जा.)	1. मुनिगुड खण्ड, 2. कोलनारा खण्ड, 3. बिस्सम कटक खण्ड तथा 4. कल्याणसिंहपुर खण्ड।
140. रायागाडा (अ.ज.जा.)	1. रायागाडा (नगरपालिका), 2. काशीपुर खण्ड तथा 3. रायागाडा खण्ड।
29. कोरापुट जिला	
141. लक्ष्मीपुर (अ.ज.जा.)	1. दासमंथपुर खण्ड, 2. लक्ष्मीपुर खण्ड, 3. बन्धुगाँव खण्ड तथा 4. नारायणपटना खण्ड।

142. कोटपद (अ.ज.जा.)	1. कोटपद खण्ड, 2. कुन्दरा खण्ड, 3. कोटपद (एन.ए.सी.), 4. बोरीगुम्मा खण्ड की देंगापादर, औनली, माल्दा, सान्परिआ, जुजहारी, कमरा, पोनदासगुदा, सोसाहाण्डी, कनागम, आंचल और बीजापुर ग्राम पंचायतें तथा 5. बोईपरीगुडा खण्ड की कथापाडा, मजहीगुदा, गुप्तेश्वर, रामागिरी, दन्दाबाड़ी, बालीगाम और तिनतुलीगुमा ग्राम पंचायतें।
143. जेयपोर	1. जेयपोर खण्ड, 2. जेयपोर (नगरपालिका) तथा 3. बोरीगुम्मा खण्ड की बी. सिंगपुर, बेनागाम, बोदीगाम, बोरीगुम्मा, चंपापादर, गुजुनीगुदा, गुमुदा, हरीदागुडा, होरडाली, काम्ता, कथारागाडा, कुमुली, मुन्जा, नरीगाम, नुआगाम, रानसपुर, सरगीगुदा, सेमुलागुदा और बेनासुर ग्राम पंचायतें।
144. कोरापुट (अ.जा.)	1. कोरापुट खण्ड की बादासुकु, देवघाटी, केन्द्र, केरेन्गा, लंकापुट, महादेईपुट, मानबार, मस्तीपुट, पदमपुर और उमुरी ग्राम पंचायतें, 2. लाम्पटापुट खण्ड, 3. कोरापुट (एन.ए.सी.), 4. बोईपारीगुडा खण्ड की बोदापुट, बोईपरिगुडा, चन्द्रपाडा, चिपाकुर, दसमंथापुर, दोरागुडा, केन्दुगुडा, कोल्लार और महुली ग्राम पंचायतें तथा 5. सुनाबेडा (एन.ए.सी.)।
145. पोर्टन्गी (अ.ज.जा.)	1. सेमिलीगुडा खण्ड, 2. नन्दापुर खण्ड, 3. पोर्टन्गी खण्ड तथा 4. कोरापुट खण्ड की लितिगुडा, डुमुरीपाडर और मथालपुट (दामनजोडी सी.टी. को मिलाकर) ग्राम पंचायतें।
30. मलकानगिरी जिला	
146. मलकानगिरी (अ.ज.जा.)	1. कालीमेला खण्ड, 2. मलकानगिरी खण्ड, 3. मलकानगिरी (एन.ए.सी.), 4. पोदिआ खण्ड तथा 5. कोरुकुण्डा खण्ड की तंदिकी, चलांगुडा, मातापका, तंदापल्ली, गुराखुन्टा, सिखापल्ली, बादिली, कोरुकुण्डा और तुमुसापली ग्राम पंचायतें।
147. चित्रकोंडा (अ.ज.जा.)	1. मथिली खण्ड, 2. कुडुमुलुगुम्मा खण्ड, 3. बालीमेला (एन.ए.सी.), 4. खैरापुट खण्ड तथा 5. कुरुकुण्डा खण्ड की चित्तापारी-III, चित्रकोंडा, दोरागुडा, दुदामेटा, गुन्थावाडा, कामवाडा, कापातुती, मनदापाली, मारीवाडा, नीलकाम्बेरू, नुआगुडा, ओल्ड चिमिटापली, पोटरेल, तरलाकोटा और टनल-कैम्प ग्राम पंचायतें।

सारणी-ख

संसदीय निर्वाचन क्षेत्र और उनका विस्तार

संसदीय निर्वाचन क्षेत्र की क्रम संख्या और नाम	विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र के अनुसार विस्तार
1. बारगढ़	1. पदमपुर, 2. बिजेपुर, 3. बारगढ़, 4. अट्टाबीरा (अ.जा.), 5. भाटली, 6. ब्रजराजनगर तथा 7. झारसुगुडा
2. सुन्दरगढ़ (अ.ज.जा.)	8. तल्सरा (अ.ज.जा.), 9. सुन्दरगढ़ (अ.ज.जा.), 10. बीरमित्रपुर(अ.ज.जा.), 11. रघुनाथपाली (अ.जा.), 12. राउरकेला, 13. राजगंगपुर (अ.ज.जा.) तथा 14. बोनाई (अ.ज.जा.)
3. सम्बलपुर	15. कुचिन्दा (अ.ज.जा.), 16. रेंगली (अ.जा.), 17. सम्बलपुर, 18. रैराखोल, 19. देवगढ़, 20. छेन्दीपाडा (अ.जा.) तथा 21. अठमल्लिक
4. क्योन्झर (अ.ज.जा.)	22. तेलकोई (अ.ज.जा.), 23. घासीपुरा, 24. आनन्दपुर (अ.जा.), 25. पटना (अ.ज.जा.), 26. क्योन्झर (अ.ज.जा.), 27. चम्पुआ तथा 28. करांजिया (अ.ज.जा.)
5. मयूरभंज (अ.ज.जा.)	29. जशीपुर (अ.ज.जा.), 30. सरासकना (अ.ज.जा.), 31. रैरंगपुर (अ.ज.जा.), 32. बांगड़ीपोसी(अ.ज.जा.) 33. उदाला(अ.ज.जा.) 34. बारीपाड़ा(अ.ज.जा.) तथा 35. मोरादा
6. बालासौर	36. बाडसाही (अ.जा.), 37. जलेश्वर, 38. भोगराय, 39. बस्ता, 40. बालासौर, 41. रेमुना (अ.जा.) तथा 42. नीलगिरि
7. भाद्रक (अ.जा.)	43. सोरो (अ.जा.), 44. सिमुलिया, 45. भानदरीपोखारी, 46. भाद्रक, 47. बासुदेवपुर, 48. धामनगर (अ.जा.) तथा 49. चांदबाली
8. जाजपुर (अ.जा.)	50. बिनझारपुर (अ.जा.), 51. बारी, 52. बरचाना, 53. धर्मसाला, 54. जाजपुर, 55. कोरई तथा 56. सुकिन्दा
9. धेन्कानल	57. धेन्कानल, 58. हिन्दोल (अ.जा.), 59. कामाख्यानगर, 60. परजंगा, 61. पल्लाहारा, 62. तालचेर तथा 63. अंगुल
10. बोलंगीर	64. बीरमहाराजपुर (अ.जा.) 65. सोनेपुर, 66. लोईसिंधा (अ.जा.), 67. पटनागढ़, 68. बोलंगीर, 69. तितलागढ़ तथा 70. कान्ताबंजी
11. कालाहाण्डी	71. नुवापाड़ा, 72. खरिआर, 73. लंजीगढ़ (अ.ज.जा.), 74. जूनागढ़, 75. धर्मगढ़, 76. भवानीपटना (अ.जा.) तथा 77. नरला
12. नबरंगपुर (अ.ज.जा.)	78. उमरकोट (अ.ज.जा.), 79. झड़ीग्राम (अ.ज.जा.), 80. नबरंगपुर (अ.ज.जा.), 81. डाबूगाम (अ.ज.जा.), 82. कोटपद (अ.ज.जा.), 83. मलकानगिरी (अ.ज.जा.) तथा 84. चित्रकोंडा (अ.ज.जा.)
13. कंधामल	85. बालीगुडा (अ.ज.जा.), 86. जी. उदयगिरि (अ.ज.जा.), 87. फूलबनी (अ.ज.जा.), 88. कांतामाल, 89. बौध, 90. दासपल्ला (अ.जा.) तथा 91. भंजनगर
14. कटक	92. बारम्बा, 93. बन्की, 94. अथगढ़, 95. बाराबती-कटक, 96. चौदवार-कटक, 97. कटक सदर (अ.जा.) तथा 98. खण्डपादा
15. केन्द्रपाड़ा	99. सालीपुर, 100. महान्ना, 101. पटकुरा, 102. केन्द्रपाड़ा (अ.जा.), 103. औल, 104. राजनगर तथा 105. महाकालपाड़ा

16. जगतसिंहपुर (अ.जा.)	92. नियाली (अ.जा.), 101. पारादीप, 102. तिरतोल (अ.जा.), 103. बालीकुडा-इरसामा, 104. जगतसिंहपुर, 105. काकटपुर (अ.जा.) तथा 106. निमापारा
17. पुरी	107. पुरी, 108. ब्रह्मागिरी, 109. सत्याबाड़ी, 110. पिपिली, 118. चिलिका, 119. रणपुर तथा 122. नयागढ़
18. भुवनेश्वर	111. जयदेव (अ.जा.), 112. भुवनेश्वर केन्द्रीय (मध्य), 113. भुवनेश्वर नोर्थ (उत्तर), 114. एकमरा-भुवनेश्वर, 115. जाटानी, 116. बेगुनिया तथा 117. खुरदा
19. अस्का	124. पोलसारा, 125. कबीसूर्यनगर, 126. खालीकोटे (अ.जा.), 128. आसका, 129. सुरादा, 130. सनखेमुण्डी तथा 131. हिन्जली
20. बरहामपुर	127. छत्तरपुर (अ.जा.), 132. गोपालपुर, 133. बरहामपुर, 134. दीगापाहान्डी, 135. चिकिती, 136. मोहाना (अ.ज.जा.) तथा 137. परलखेमुण्डी
21. कोरापुट (अ.ज.जा.)	138. गुनुपुर (अ.ज.जा.), 139. बिस्सम कटक(अ.ज.जा.), 140. रायागाडा (अ.ज.जा.), 141. लक्ष्मीपुर(अ.ज.जा.), 143. जेयपोर, 44. कोरापुट(अ.जा.) तथा 145. पोर्टनगी(अ.ज.जा.)

नोट:- सारणी 'क' में जिला, उप-खण्ड, सामुदायिक विकास खण्ड (सी० डी० वी०), ग्राम पंचायत (जी०पी०), नगर निगम (एम० सी०), नगर पालिका (एम०), अधिसूचित क्षेत्र परिषद् (एन० ए० सी०), बड़ा हुआ क्षेत्र (ओ०जी०), वार्ड तथा जनगणना शहर (सी० टी०) अथवा अन्य क्षेत्रीय विभाजन के किसी भी सन्दर्भ का अभिप्राय उस जिला, उप खण्ड, सामुदायिक विकास खण्ड (सी० डी० वी०), ग्राम पंचायत (जी०पी०), नगर निगम (एम० सी०), नगर पालिका (एम०), अधिसूचित क्षेत्र परिषद् (एन० ए० सी०), बड़ा हुआ क्षेत्र (ओ०जी०), वार्ड तथा जनगणना शहर (सी० टी०) अथवा अन्य क्षेत्रीय विभाजन के अन्तर्गत 15 फरवरी, 2004 के दिन अनुसार निहित क्षेत्रफल से होगा।

ह० / -
कुलदीप सिंह, अध्यक्ष

ह० / -
नी. गोपालास्वामी, सदस्य

ह० / -
संजीव चन्द्र होता, सदस्य

आदेश से

शंगारा राम
(सचिव)